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AUKCE #9 | AUCTION #9

1. den aukce 26. 10. 2015 (Sálová aukce)
1st auction day 26th October 2015 (Floor auction)

Časový plán 
Time Schedule

Obhlídka materiálu | Lots viewing 16:00 - 17:00 | 04:00 pm - 05:00 pm

Dražba pol. 1 - 183 | Bidding of lots 1 - 183 17:00 - 18:30 | 05:00 pm - 06:30 pm

Dražba pol. 184 - 387 | Bidding of lots 184 - 387 19:00 - 20:30 | 07:00 pm - 08:30 pm

2. den aukce 27. 10. 2015 (eLIVE aukce)
2nd auction day 27th October 2015 (eLIVE auction)

Časový plán 
Time Schedule

Dražba od položky 1001 | Bidding from lot 1001 od 18:00 | from 06:00 pm

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

PROHLÍDKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

12. - 16. október 2015
12th - 16th October 2015
10.00 - 18.00 / 10.00 am - 06.00 pm

19. - 23. říjen 2015
19th - 23rd October 2015
10.00 - 18.00 / 10.00 am - 06.00 pm

+421 239 020 432
+420 220 560 563

bratislava@machochlapovic.com
praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com+421 917 900 113
+420 728 677 331

SÁLOVÁ AUKCE 
osobně v sále | živě přes internet | limity

FLOOR AUCTION 
list of all items in this catalogue
personal in room | live bidding | pre-bidding

eLIVE AUKCE 
seznam položek najdete v katalogu str. 100
živě přes internet | limity

eLIVE AUCTION 
List of all items in this catalogue (page 100) 
live bidding | pre-bidding

PROGRAM / Schedule

26. 10. 
2015

26th Oct. 
2015

27. 10. 
2015

27th Oct. 
2015

Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidska 459/1, Mala Strana, Prague

machochlapovic.auex.de

machochlapovic.auex.de

For room reservations, please contact us and we will book a room for you.

V případě zájmu o rezervaci pokoje v hotelu Mandarin Oriental Prague, kontaktujte prosím některou z našich poboček.



MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smathphone telefonu, tabletu, 
notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE

1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako komisní prodej vlastním jménem na účet svých klientů (vlastníků 
předmětů aukčního prodeje). Veškeré údaje o našich klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem 
těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se 
aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního 
podání, limitního podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce 
je možné se zúčastnit na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifikací účastníka platným 
dokladem totožnosti (u právnických osob se tak identifikuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, 
za kterou jedná, ne starší než 6 měsíců) a řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. 
Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni poskytnout referenci a 
na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). Přihlášky 
i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo vyloučit z konání aukce osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby 
však nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě 
(informace je dostupná v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce 
je každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v 
limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů 
licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. 
Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání 
následovně:
	 do 20 € o 1 €			   200 € - 500 € o 20 €				   5.000 € - 10.000 € o 500 €
	 20 € - 50 € o 2 €			   500 € - 1.000 € o 50 €			   10.000 € - 50.000 € o 1.000 €
	 50 € - 100 € o 5 €			   1.000 € - 2.000 € o 100 €			   50.000 € - 100.000 € o 2.000 €
	 100 € - 200 € o 10 €			  2.000 € - 5.000 € o 200 €			   nad 100.000 € o 5.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější 
námitky nebude brán zřetel. Na základě dobrého důvodu můžeme odmítnout udělit příklep. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu 
aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 17% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v 
eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit 
kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního 
zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

7. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho kvality jsou 
vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly 
v katalogu uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní 
jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fine” nebo nižší kvality, tak 
i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) 
vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma 
způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

8. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

9. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky 
jsou účinné dnem jejich vydání.

Vydal:
Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

15. září 2015



CONDITIONS OF AUCTION SALE

1. Auction: We organize and perform auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners 
of the goods). All information regarding our clients constitutes a trade secret. By participating in the auction, the participant gives unconditional consent to these 
Terms and Conditions of Auction (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation 
in the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Participation in the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website 
(www.sixbid.com). Real-time remote participation in the auction is possible via AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional 
upon the submission of a valid identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or 
other public register which is not older than 6 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affidavit and a consent to the 
processing of personal data. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. 
Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right to 
exclude from the auction persons who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classification according to preservation criteria were carried out with 
extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the 
specified time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives subscriber number, which is used for the auction to bid. During the auction, each 
participant is responsible that its subscriber number is not used by another person. We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility 
for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right differently from the catalog to combine or to separate items, change their sequence or to put up the unsold items 
for auction again. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

	 up to 20 €: 1 €			   200 € - 500 €: 20 €				    5.000 € - 10.000 €:  500 €
	 20 € - 50 €: 2 €			   500 € - 1.000 €: 50 €			   10.000 € - 50.000 €: 1.000 €
	 50 € - 100 €: 5 €			   1.000 € - 2.000 €: 100 €			   50.000 € - 100.000 €: 2.000 €
	 100 € - 200 €: 10 €			   2.000 € - 5.000 €: 200 €			   over 100.000 €: 5.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and a higher bid has not been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the floor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. Upon good cause shown, we can refuse to award the hammering. We shall decide in our sole discretion on any objections and/or 
disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded. 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 17% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with 
the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the 
previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and 
all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be 
charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to 
the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

7. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in 
order to ascertain their state and condition, the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and any and all warranty claims based 
on material defects of quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious 
defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such 
obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. 
Items classified as “fine” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be 
in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of 
damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

8. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value 
within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certificates.

9. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava – SR
September 15th, 2015



	 jako				    as/same as			   wie
	 Av. (averz)			   obverse				    Avers
	 b.z. (bez značky)			   without mintmark			   öhne Münzzeichen
	 cizelovaný			   tooled				    ziseliert
	 chyba střížku			   flan defect			   Schrötlingsfehler
	 chyba razidla			   die defect				   Stempelfehler
	 dvouráz				    double struck			   Doppelschlag
	 hmotnost				   weight				    Gewicht
	 hranka				    edge defect			   Randfehler
	 justovaný				   adjusted				    justiert
	 komorský hrabě			   chamber count			   Kammergraf
	 kov				    metal				    Metall
	 leštěný				    polished				    poliert
	 mírně				    slightly				    leicht
	 mincovní značka			   mintmark				   Münzzeichen
	 mincovna				   mint				    Münzstätte
	 na hraně				    at the rim				   am Rand
	 nedoražený			   weakly struck			   Prägeschwäche
	 nepublikovaný			   unpublished			   unediert
	 odražek				    struck				    Abschlag
	 odštěpený			   broken off			   abgespaltet
	 opis				    inscription			   Randschrift
	 opravený				   mended				    repariert
	 pamětní mince			   commemorative coin		  Gedenkmünze
	 prasknutý				   broken				    geborsten
	 průměr				    diameter				    Durchmesser
	 ražba				    struck				    Abschlag
	 reference				   references			   Referenz
	 Rv. (reverz)			   reverse				    Revers
	 signatúra				   signature				   Signatur
	 stopy po oušku			   traces of mounting			   Henkelspur
	 stopy koroze			   traces of corrosion			   Korosionsspuren
	 střížek				    flan				    Schrötling
	 škrábanec			   scratch				    Kratzer
	 zvlněný				    wavy				    Gewellt

Numismatické zkratky a výrazy
Numismatic abbreviations and expressions
Numismatische Abkürzungen und Ausdrücke
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Keltské mince Celtic coins / Kelten

 Statér (150 - 75 před Kristem). Německo. Vindelikové, Ptačí 
hlava. Typ Kellner II D  

 Stater (150 - 75 B.C.). Germany. Vindelici.  Bird head  
 Stater (150 - 75 v. Chr.). Germania. Vindeliker. Vogelkopf

Ḑ 7.24 g,  Ø 18 mm, Au 
Ḋ Flesche 304

Good VF / EF     700 €
ḍ 150 %

1.

Keltské mince
Celtic coins / Kelten

 1/3 Statéru. Morava / Slezsko / Dolní Rakousko. Bójové. Typ 
Athéna Alkidemos  

 1/3 Stater. Moravia / Silesia / Lower Austria. Boii. Athena 
Alkidemos type  

 1/3 Stater. Mähren / Schlesien / Niederösterreich. Boier. Typ 
Athena Alkidemos
Ḑ 2.63 g,  Ø 10 mm, Au 
Ḋ Flesche 416

Good VF / Good VF     400 €

ḍ 150 %

2.

 1/8 Statéru. Čechy. Bójové. Mušlovitý typ  
 1/8 Stater. Bohemia Region. Boii. Musseltype  
 1/8 Stater. Böhmen Region. Boier. Typ Muschel

Ḑ 0.88 g,  Ø 10 mm, Au 
Ḋ Paulsen (1933) #510, Castelin (1965) AA-VI:17, Kostial (2003) 57

EF / EF     150 €
ḍ 150 %

3.

 1/8 Statéru. Čechy. Bójové. Mušlovitý typ  
 1/8 Stater. Bohemia Region. Boii. Musseltype  
 1/8 Stater. Böhmen Region. Boier. Typ Muschel

Ḑ 0.68 g,  Ø 10 mm, Au 
Ḋ Paulsen (1933) #510, Castelin (1965) AA-VI:17, Kostial (2003) 57

Good EF / Good EF     150 €ḍ 150 %

4.

 1/8 Statéru. Morava / Slezsko / Dolní Rakousko. Bójové. Typ 
Athéna Alkidemos  

 1/8 Stater. Moravia / Silesia / Lower Austria. Boii. Athena 
Alkidemos type  

 1/8 Stater. Mähren / Schlesien / Niederösterreich. Boier. Typ 
Athena Alkidemos
Ḑ 1 g,  Ø 8 mm, Au 
Ḋ Kostial 34, Paulsen 1933, rv. Taf. 7:123; Castelin (1965) AA-III:5, 
Militký (2015) 14
Ḏ Nálezy: Morava, Hradiště Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS). / 
Finding: Morava, Hradište Stradonice (CZ). Roseldorf (AUS).

EF / About EF     150 €

ḍ 150 %

5.
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Keltské mince Celtic coins / Kelten

 Hexadrachma. Jihozápadní Slovensko (Bratislava). Bójové. 
Typ LATUMARUS (IANTUMARUS)  

 Hexadrachm. Southwestern Slovakia (Bratislava). Boii. 
LATUMARUS (IANTUMARUS) type  

 Hexadrachme. Südwesten Slowakei (Pressburg). Boier. Typ 
LATVMARVS (IANTVMARVS)
Ḑ 17.25 g,  Ø 26 mm, Ag 
Ḋ Kostial 79, Kolníková 1978 str.38, Göbl XII/1, Flesche 488

EF / EF     3 000 €ḍ 150 %

6.

 Hexadrachma. Jihozápadní Slovensko (Bratislava). Bójové. 
Typ NONNOS  

 Hexadrachm. Southwestern Slovakia (Bratislava). Boii. NONNOS 
type  

 Hexadrachme. Südwesten Slowakei (Pressburg). Boier. Typ 
NONNOS
Ḑ 17.06 g,  Ø 25 mm, Ag 
Ḋ Kostial 82, Kolníková 1978 str.36-37, Göbl XIV/2, Flesche 489, 
Ondrouch Typ 4 (194-215)
Ḏ Stále dobře čitelná tvář (oči, uši, ústa nos)! Pěkná centrovaná ražba. 
/ Well readable face. Well centered piece. / Gut lesbar Gesicht. Gut 
zentriert Stück.

Good VF / Good VF     900 €
ḍ 150 %

7.

 Obol. Jihozápadní Slovensko. Bójové. Typ Karlstein  
 Obol. Southwestern Slovakia. Boii. Karlstein type  
 Obol. Südwesten Slowakei. Boier. Typ Karlstein

Ḑ 0.39 g,  Ø 9x11 mm, Ag 
Ḋ Kostial 343

About EF / EF     40 €
ḍ 150 %

8.

 Tetradrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec, var. H  

 Tetradrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velky Bysterec type var. 
H  

 Tetradrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velky Bysterec 
var. H
Ḑ 10.22 g,  Ø 22 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/H

Good VF / About EF     60 €
ḍ 150 %

9.

 Tetradrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec, var. A  

 Tetradrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velky Bysterec type, var. 
A  

 Tetradrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velky Bysterec, 
var. A
Ḑ 10.95 g,  Ø 20x21 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/A

EF / EF     80 €
ḍ 150 %

10.

Ḏ RR! Velmi vzácná! Hezky vyražený portrét i jezdec! Revers částečně excentrický, z nápisu čitelné pouze “ARVS”.! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ze všech kusů s plně čitelným jménem, které jsme prozkoumali v muzeálních i soukromých sbírkách je zřejmé, že zaužívaný název 
IANTUMARUS není docela přesný. Podobně tak to bylo s typem DEVIL, kde je zřejmé, že jde o DEVII (Röttger 2013). V kontextu s 
hromadným nálezem popsaným J. Militkým v Numismatických listech 27/2 2012-2013 a objevením nového typu bratislavské hexadrachmy 
LATTU, si dovolíme konstatovat, že jde o typ LATUMARUS (“LATVMARVS”). Doporučujeme podívat se na obrázek na str. 177 Sammlung 
Flesche pro vlastní úsudek. / Of all fully legible pieces we explored in the museums and private collections, it is obvious that established name 
IANTUMARUS is not quite accurate. Likewise, it is with the DEVIL type. There is obvious name DEVII (Röttger 2013). In the context of the 
collective findings described by J. Militky in Numismatic sheets 27/2 2012-2013 and the discovery of a new type of Bratislava hexadrachm 
LATTU, we dare say it is a type LATUMARUS (“LATVMARVS”). We recommend a look at the picture on p. 177 Sammlung Flesche.
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Keltské mince Celtic coins / Kelten

 AE Tetradrachma (suberát). Severní Slovensko. Cotini, oblast 
púchovské kultury. Typ Velký Bysterec  

 AE Tetradrachm (silver plated). Northern Slovakia. Cotini. Velky 
Bysterec type  

 AE Tetradrachme (versilbert). Norden der Slowakei. Cotini. Typ 
Velky Bysterec
Ḑ 10.68 g,  Ø 10 mm, Ae 
Ḋ -
Ḏ Nepublikovaný typ! Může jít také o typ Liptovská Mara. / 
Unpublished! / Unediert!

Good VF / Good VF     80 €ḍ 150 %

11.

 Didrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec  

 Didrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velky Bysterec type  
 Didrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velky Bysterec

Ḑ 6.05 g,  Ø 17 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/Aa

About EF / About EF     120 €
ḍ 150 %

12.

 Didrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec  

 Didrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velky Bysterec type  
 Didrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velky Bysterec

Ḑ 6.04 g,  Ø 18 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/Aa var

About EF / About EF     150 €

ḍ 150 %

13.

 Didrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec  

 Didrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velký Bysterec type  
 Didrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velký Bysterec

Ḑ 5.93 g,  Ø 16 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/Bb3
Ḏ Může jít také o typ Liptovská Mara. Mince má menší průměr jako 
VB/A/ a je znatelně tlustší. Spektrální analýza prokázala, že jde o 
stříbrnou minci.

EF / EF     120 €
ḍ 150 %

14.

 Didrachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské 
kultury. Typ Velký Bysterec  

 Didrachm. Northern Slovakia. Cotini. Velký Bysterec type  
 Didrachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Velký Bysterec

Ḑ 4.91 g,  Ø 17 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 50 VB/ -
Ḏ Nepublikovaná varianta! / Unpublished variant! / Unveröffentlicht 
Variante!
Ḏ Spektrální analýza prokázala, že jde o stříbrnou minci. Nejde 
tedy o typ Liptovská Mara jak jsme ji zařazovali v minulosti, ale o 
nepublikovanou variantu Velký Bysterec. / Spectral analysis showed it 
is a silver coin. Though it is unpublished variety of Velky Bysterec, not 
Liptovska Mara as filed before.

About EF / About EF     60 €

ḍ 150 %

15.
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Keltské mince Celtic coins / Kelten

 AE mince. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. 
Typ Liptovská Mara  

 AE coin. Northern Slovakia. Cotini. Liptovska Mara type  
 AE Münze. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Liptovska Mara

Ḑ 4.47 g,  Ø 15 mm, Cu 
Ḋ Kolníková 2004 51 LM

Good VF / Good VF     70 €
ḍ 150 %

16.

 AE mince. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. 
Typ Liptovská Mara  

 AE coin. Northern Slovakia. Cotini. Liptovska Mara type  
 AE Münze. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Liptovska Mara

Ḑ 4.76 g,  Ø 16 mm, Cu 
Ḋ Kolníková 2004 51 LM

Good VF / Good VF     60 €
ḍ 150 %

17.

 Drachma. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. 
Typ Hrabušice  

 Drachm. Northern Slovakia. Cotini. Hrabusice type  
 Drachme. Norden der Slowakei. Cotini. Typ Hrabusice

Ḑ 2.52 g,  Ø 14 mm, Ag 
Ḋ Kolníková 2004 51 Hr/B

Good VF / Good VF     300 €
ḍ 150 %

18.

 Drachma. Východní Slovensko. Typ Zemplín
 Drachm. Eastern Slovakia. Zemplin type
 Drachme. Ost den Slowakei. Typ Zemplin

Ḑ 2.57 g,  Ø 13 mm, Ag 
Ḋ Kolníkova 1983 156 I.

Good VF / Good VF     150 €
ḍ 150 %

19.

 Drachma. Východní Slovensko. Typ Zemplín
 Drachm. Eastern Slovakia. Zemplin type
 Drachme. Ost den Slowakei. Typ Zemplin

Ḑ 2.03 g,  Ø 13 mm, Ag 
Ḋ Kolníkova 1983 156 IV.

Good VF / Good VF     150 €
ḍ 150 %

20.

 Drachma. Východní Slovensko. Typ Zemplín
 Drachm. Eastern Slovakia. Zemplin type
 Drachme. Ost den Slowakei. Typ Zemplin

Ḑ 2.42 g,  Ø 13 mm, Ag 
Ḋ Kolníkova 1983 156 - (ako IV.)
Ḏ Nepublikovaná varianta! / Unpublished variant! / Unveröffentlicht 
Variante!

About EF / About EF     150 €
ḍ 150 %

21.
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Byzantská říše Byzantine Empire / Byzantinisches Reich

Byzantská říše

Bohemika

Byzantine Empire / Byzantinisches Reich

Bohemian coins / Böhmen

 Solidus (457 - 474). Leon I. 457-474  
 Solidus (457 - 474). Leo I the Thracian 457-474  
 Solidus (457 - 474). Leo I. 457-474

ṅ Konstantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ RIC 605

Good EF / Good EF     320 €

ḍ 150 %

22.

 Solidus (527 - 565). Justinian I. 527-565  
 Solidus (527 - 565). Justinian I 527-565  
 Solidus (527 - 565). Justinian I. 527-565

ṅ Konstantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.48 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Sear 140

EF / EF     260 €
ḍ 150 %

23.

Boleslaus I
Boleslav I.

Boleslav I. (935 - 972)

 Denár (935 - 972)  
 Denar (935 - 972)  
 Denar (935 - 972)

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ 0.99 g,  Ø 21 mm, Ag 
Ḋ C-82
Ḏ Ze sbírky Dr. Mezníka. / Dr. Mezník collection. / Dr. Mezník 
Sammlung.

Good VF / Good VF     1 800 €
ḍ 150 %

24.

Boleslaus II
Boleslav II.

Boleslav II. (972 - 999)

 Denár (972 - 999)  
 Denar (972 - 999)  
 Denar (972 - 999)

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ 1.19 g,  Ø 20 mm, Ag 
Ḋ C-83
Ḏ Ze sbírky Dr. Mezníka. / Dr. Mezník collection. / Dr. Mezník 
Sammlung.

EF / EF     1 600 €
ḍ 150 %

25.
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Uhersko - Období volených králů Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

Uhersko - Období volených králů
Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

Soběslav
Soběslav

Soběslav Slavníkovec (985 - 995)

 Denár (985 - 995)  
 Denar (985 - 995)  
 Denar (985 - 995)

ṅ Malín
Ḑ 1.42 g,  Ø 22 mm, Ag 
Ḋ C-153
Ḏ Ze sbírky Dr. Mezníka. / Dr. Mezník collection. / Dr. Mezník 
Sammlung.

EF / EF     1 600 €
ḍ 150 %

26.

O
ttokar II

O
ttokar II. Přem

ysl

Přemysl Otakar II. (1253 - 1278)

 Brakteát (1253 - 1278)  
 Bracteate (1253 - 1278)  
 Brakteat (1253 - 1278)

Ḑ 0.75 g,  Ø 26 mm, Ag 
Ḋ C-817
Ḏ Střední brakteát s opisem.

Good VF / Good VF     200 €

ḍ 150 %

27.

 Florén (1325 - 1346)  
 Godgulden  (1325 - 1346)  
 Goldgulden  (1325 - 1346)

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḑ 3.56 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Castelin 1

About EF / EF     4 000 €

ḍ 150 %

28.

John the Blind
Johann von Luxem

burg

Jan Lucemburský (1310 - 1346)

M
ary, Q

ueen of H
ungary

M
aria ( U

ngarn )

Mária z Anjou (1385 - 1395)

 Dukát (1385)  
 Goldgulden (1385)  
 Goldgulden (1385)

Mz.: ģ - ũ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jan Kratzer  
Ḑ 3.56 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 564, Unger 440a, Gyöngyössy 97, Lengyel 16/1, Pohl C2-1

Good EF / Good EF     2 000 €ḍ 150 %

29.
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Uhersko - Období volených králů Hungary - Elected Kings Period / Ungarn - Zeit der Wahlkönige

Sigism
und of Luxem

bourg
Sigism

und von Luxem
burg

Zikmund Lucemburský (1387 - 1437)

 Dukát (kolem 1411)  
 Goldgulden (around 1411)  
 Goldgulden (um 1411)

Mz.: - ǎ, ṅ Budín / Buda / Offen
Ḉ Ulrich Kamerer 
Ḑ 3.52 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-8, Gyöngyössy 103, Lengyel 18/3

About EF / EF     550 €ḍ 150 %

30.

 Dukát (1430 - 1431)  
 Goldgulden (1430 - 1431)  
 Goldgulden (1430 - 1431)

Mz.: Ţ - ṍ, ṅ Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
Ḉ Mikuláš Redwitz  
Ḑ 3.52 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-22, CNH.II 119, Gyöngyössy 106, Lengyel 
18/42

About EF / About EF     600 €ḍ 150 %

31.

W
ladislaus I of H

ungary
W

ladislaus I. ( U
ngarn )

Vladislav I. Jagelonský (1440 - 1444)

 Dukát (1440 - 1441)  
 Goldgulden (1440 - 1441)  
 Goldgulden (1440 - 1441)

Mz.: ĕ - ǳ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Štefan Remetei  
Ḑ 3.51 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 597, Pohl F1-6, Gyöngyössy 118, Lengyel 22/1

About EF / About EF     1 200 €
ḍ 150 %

32.

John H
unyadi

Johann H
unyadi

Jan Hunyadi (1446 - 1453)

 Dukát (1446 - 1447)  
 Goldgulden (1446 - 1447)  
 Goldgulden (1446 - 1447)

Mz.: ĕ - ŭ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Krištof Firenzei  Ḉ Christophorus a Antonius de Florentia 
Ḑ 3.53 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 615, Unger 482a, Pohl G1-1, CNH.II 154A, Gyöngyössy 
120, Lengyel 23/1B
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Prasklý ražbou. / Strike crack. / Prägebedingter Riss.

EF / EF     3 000 €

ḍ 150 %

33.

M
atthias C

orvinus
M

atthias Corvinus

Matyáš Korvín (1458 - 1490)

 Dukát (1483 - 1485)  
 Goldgulden (1483 - 1485)  
 Goldgulden (1483 - 1485)

Mz.: ĕ - Ń, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Stephan Zöld  
Ḑ 3.54 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 680, Unger 540n, Pohl K 15-9, CNH.II 208A, Gyöngyössy 
144, Lengyel 45/8B

About EF / About EF     800 €ḍ 150 %

34.
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Sedmihradsko Transylvania / Siebenbürgen

 Dukát (1468 - 1469)  
 Goldgulden (1468 - 1469)  
 Goldgulden (1468 - 1469)

Mz.: ĕ - Ŀ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.5 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 674, CNH.II 204A, Unger 531-y, Pohl k1-22, Lengyel 
36/25D var
Ḏ Městská ražba. / Own strike of the town. / Städtliche Prägung.

EF / EF     650 €ḍ 150 %

35.

 Dukát (1458 - 1470)  
 Goldgulden (1458 - 1470)  
 Goldgulden (1458 - 1470)

Mz.: ĕ - ṗ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Štefan Kowach (Kovacs) 
Ḑ 3.59 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 674, Unger II. 531-α, Gyöngyössy 129, Pohl K1-20, 
Lengyel 36/20
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     1 000 €

ḍ 150 %

36.

Louis II of H
ungary

Ludwig II. ( Böhm
en und U

ngarn )

Ludvík Jagelonský (1516 - 1526)

 Dukát 1525  
 Goldgulden 1525  
 Goldgulden 1525

Mz.: Ģ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Bernard Beheim 
Ḑ 3.52 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Pohl M1-3, CNH.II 294, Unger II. 662/c, Huszár 827, Lengyel 
121/3/1525
Ḏ RR! Velmi vzácný! První ročník s mincovní značkou K-B! / Very 
rare! First date with mintmark K-B! / Sehr Selten!
Ḏ Škrábance. / Scratches. / Kratzer.

About EF / About EF     2 000 €
ḍ 150 %

37.

 Tolar (kolem 1520). Štefan Šlik  
 Thaler (about 1520). Stephen Schlick  
 Taler (um 1520). Stephan Schlick

Mz.: ǳ - ǧ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 28.87 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Pavlíček-Schön 69-7

Good VF / Good VF     1 200 €

38.

Sedmihradsko
Transylvania / Siebenbürgen

 Tolar 1565. Jednostranný tolar  
 Thaler 1565. Onesided thaler  
 Taler 1565. Einsetiger-Taler

ṅ Sedmihradsko / Cluj-Napoca / Klausenburg
ṅ Sedmihradsko / Cluj-Napoca / KlausenburgḐ 28.1 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Huszár: 54, Resch: 42
Ḏ Varianta! Jazyk vlka směrem dolů. / Variant! The tongue of the wolf 
down. / Variante! Die Zunge des Wolfes ist nach unten gerichtet.
Ḏ Patina!

About EF / About EF     1 500 €

39.

John Sigism
und Zapolya

Johann Sigism
und Zápolya

Jan II. Zikmund Zápolský (1540 - 1570)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

G
eorge I. R

ákoczi
G

eorg I. Rákoczi

Juraj I. Rákoczi (1644 - 1648)

 Dukát 1646  
 Ducat 1646  
 Dukat 1646

Mz.: A - I, ṅ Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, 
Weissenburg
Ḑ 3.43 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Huszár 487, Resch 45
Ḏ Prohnutý. / Bent. / Gebogen.

About EF / EF     2 000 €
ḍ 150 %

41.

Období vlády Habsburků
House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Ferdinand I
Ferdinand I.

Ferdinand I. (1526 - 1564)

 Dukát 1551  
 Ducat 1551  
 Dukat 1551

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Unger II. 716.a, Huszár 895
Ḏ Pěkná stará patina! / Nice old patina! / Schöne Patina!

Good VF / Good VF     700 €

ḍ 150 %

42.

 Tolar 1552  
 Thaler 1552  
 Taler 1552

Mz.: Ḽ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Rupert Puellacher  
Ḑ 28.73 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ Halačka 116
Ḏ Prasklý ražbou. / Strike crack. / Prägebedingter Riss.

VF / Good VF     300 €

43.

 Tolar 1556  
 Thaler 1556  
 Taler 1556

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.56 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ Huszár 914, Unger 721

About EF / About EF     1 800 €

44.

 Dukát (1581 - 1602). Nizozemská imitace  
 Ducat (1581 - 1602). Dutch imitation  
 Dukat (1581 - 1602). Niederländische Imitation

Ḑ 3.51 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Delmonte 1049, Friedberg 266
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

Good VF / Good VF     280 €
ḍ 150 %

40.

Sigism
und Báthory

Sigism
und Báthory

Zikmund Báthory (1581 - 1602)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 60 Krejcar 1564  
 60 Kreutzer 1564  
 60 Kreuzer 1564

Mz.: ḫ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Jiří Geitzkofler  
Ḑ 24.39 g,  Ø 39 mm, Ag 
Ḋ Halačka 143

VF / VF     440 €

45.

 1/2 Zlatník (30 Krejcar) 1562  
 1/2 Thaler (30 Kreutzer) 1562  
 1/2 Guldentaler (30 Kreuzer) 1562

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Matěj Lídl, Ludvík Karel  
Ḑ 12.51 g,  Ø 33 mm, Ag 
Ḋ Halačka 74, Janovský 68
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Atraktivní patina! / Atractive patina! / Feine patina!

EF / EF     1 500 €

46.

 1/2 Tolar 1556  
 1/2 Thaler 1556  
 1/2 Taler 1556

Mz.: Ḽ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Ruprech Puellacher  
Ḑ 14.4 g,  Ø 33 mm, Ag 
Ḋ Halačka 126a

VF / VF     200 €

47.

A
rchdiocese Salzburg

Erzbistum
 Salzburg

Arcibiskupství Salzburg

 Medaile 1554. Mojžíš čerpá vodu ze skály. Kristus a 
Samaritánka.  

 Medal 1554. Moses draws water from the rock. Christ and the 
Samaritan woman.  

 Medaille 1554. Moses schlägt  Wasser aus einem Felsen. Christus 
und die Samaritanen.
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Krištof Füssl / Christoph Fueszl
Ḑ 32.73 g,  Ø 48 mm, Ag 
Ḋ Huszár-Prokopius  31, Hlinka obr. 32/33, Horák obr. 438/439

Good VF / Good VF     1 000 €

48.

 Tolar 1561. Arcibiskupství Salzburg. Johann Jakob Khuen von 
Belasi (1560 - 1586)  

 Thaler 1561. Archdiocese Salzburg. Johann Jakob Khuen von 
Belasi (1560 - 1586)  

 Taler 1561. Erzbistum Salzburg. Johann Jakob Khuen von Belasi 
(1560 - 1586)

Ḑ 28.5 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Davenport 8174; Zöttl 607

EF / Good EF     200 €

49.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

M
axim

ilian II
M

axim
ilian II.

Maximilián II. (1564 - 1576)

 Dukát 1569  
 Ducat 1569  
 Dukat 1569

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Huszár 973, Unger 756.a
Ḏ Zvlněný. / Wavy. / Gewelt.

Good VF / Good VF     600 €
ḍ 150 %

50.

 Tolar 1573  
 Thaler 1573  
 Taler 1573

Mz.: Ṓ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Jiří Geitzkofler  
Ḑ 28.29 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Halačka 226, Janovský 238
Ḏ Hranky, čištěný. / Edge nicks, cleaned. / Randfehler. Puliert.

VF / VF     500 €

51.

 Zlatník (60 Krejcar) 1573  
 Thaler (60 Kreutzer) 1573  
 Guldentaler (60 Kreuzer) 1573

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Jiří Šatný, Samuel Vodolínský  
Ḑ 24.43 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Halačka 190, Janovský 200

VF / VF     220 €

52.

 Tolar 1574  
 Thaler 1574  
 Taler 1574

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 27.51 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Halačka -, Janovský 2, Dieteker -

Ḏ RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / Good VF     1 500 €

53.

 Tolar 1575  
 Thaler 1575  
 Taler 1575

Mz.: Ṓ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Jiří Geitzkofler  
Ḑ 28.9 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 230, Janovský 241, Dieteker 236, Voglhuber 65 II.
Ḏ Hezký ražební lesk v plochách! / Nice lustre in the fields! / Glanz auf 
den Feldern!

EF / EF     1 500 €

54.

Více informací v článku na straně 19
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Neobvyklý pražský Maxmiliánův tolar 1574

	 V 6. čísle Numismatického časopisu z roku 1930 publikoval Viktor Katz dosud neznámý neobvyklý Maxmiliánův 
tolar 1574 bez mincmistrovské značky a s polopostavou lva pod poprsím panovníka. Mince je dosud uložena v tzv. „staré“ 
numismatické sbírce Národního muzea v Praze. Výtvarné provedení ražby je blízké tolarům kutnohorským a pražským z razidel 
Jiříka staršího z Řásné, odlišuje se však od nich zřetelně kvalitou řezačské práce. Je zřejmé, že razidla jsou dílem neznámého 
řezače, který měl za vzor tolary z razidel Řásného, postrádal však jeho výjimečné řezačské nadání. 

	 Viktor Katz neurčil mincovnu, ve které byl tolar ražen. Ani Hubert Janovský ve své Kartotéce nepřiřadil minci konkrétní 
mincovně a pod číslem 2 ji označil za práci neznámé české mincovny. Ivo Halačka ve Vládních mincích zemí Koruny české 
ražbu neuvádí. Téměř jistě můžeme vyloučit jáchymovský a českobudějovický původ tolaru. Výtvarné provedení jáchymovských 
i českobudějovických ražeb je odlišné a ražby byly v této době důsledně značeny mincmistrovskými značkami mincmistrů 
Geitzköflera resp. Gebharta. Do kutnohorské mincovny dodával razidla v 70. letech Jiřík starší z Řásné a nemáme žádný náznak 
účasti jiného řezače na dodávkách razidel. Do pražské mincovny dodával Jiřík z Řásné razidla v letech 1573-1576. Že však 
nebyl v této době jediným dodavatelem, dokládá unikátní dosud nepublikovaný bílý groš 1574 s mincmistrovskou značkou 
Jana Hardera ražený prokazatelně z razidel jiného řezače. Shodná datace s neobvyklým tolarem 1574 dává tušit, že v tomto 
roce se na dodávkách razidel do pražské mincovny zúčastnil další a nám dosud neznámý řezač mincovních kolků. Tolar 1574 s 
polopostavou lva pod poprsím panovníka je tedy s vysokou pravděpodobností možno označit za pražskou ražbu. Pod položkou 
č.53  9. aukce bude dražen druhý známý kus této výjimečné ražby, ražený odlišným párem razidel.

53.

tolar1574
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 1/2 Zlatník (30 Krejcar) 1571  
 1/2 Thaler (30 Kreutzer) 1571  
 1/2 Guldentaler (30 Kreuzer) 1571

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Jiří Šatný, Samuel Vodolínský  
Ḑ 12.3 g,  Ø 33 mm, Ag 
Ḋ Halačka 191a, Janovský 199, Dietiker 204
Ḏ Hezká patina! / Nice patina! / Schöne patina!

EF / EF     1 500 €

55.

 1/2 Zlatník (30 krejcar) 1571  
 1/2 Thaler  (30 Kreutzer) 1571  
 1/2 Guldentaler (30 Kreuzer) 1571

Mz.: Ǿ, ṅ České Budějovice / Budweis
Ḉ Tobiáš Gebhart  
Ḑ 12.29 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ Halačka: 246 var, Dieteker -
Ḏ RR! Velmi vzácný! Výjimečný kus se starou patinou! / Very rare! 
Extraordinary piece with old patina! / Sehr selten! Außergewöhnliches 
Stück mit alten Patina!

Good VF / Good VF     7 000 €

56.

 30 Krejcar 1566  
 30 Kreutzer 1566  
 30 Kreuzer 1566

Mz.: Ṓ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Jiří Geitzkofler  
Ḑ 12.18 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ Dieteker 201, Halačka 212, Janovský 218
Ḏ Chaurova značka. / Chaura’s mark.

VF / Good VF     150 €

57.

 10 Krejcar 1566  
 10 Kreutzer 1566  
 10 Kreuzer 1566

Mz.: Ṓ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Jiří Geitzkofler  
Ḑ 4.03 g,  Ø 27 mm, Ag 
Ḋ Dieteker 197, Halačka 214
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Atraktivní duhová patina! / Atractive rainbow patina! / Schöne 
Patina!

EF / EF     1 600 €

58.

 Medaile 1564  
 Medal 1564  
 Medaille 1564. Franz Ygelshofer.

ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ J. Deschler
Ḑ 15.55 g,  Ø 37 mm, Sn 
Ḋ Habich 1657Ḏ Císařův rádce. / Counsellor of the Emperor. / Rat 
des Kaisers.

Good EF / Good EF     600 €

59.

R
udolph II

Rudolf II.

Rudolf II. (1576 - 1608)

 Dukát 1583  
 Ducat 1583  
 Dukat 1583

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.5 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Unger II. 773.a, Huszár 1002

EF / EF     800 €
ḍ 150 %

60.

Více informací v článku na straně  21
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Dvě vzácné českobudějovické ražby

	 V polovině 16. století se na Českobudějovicku, zejména v okolí Rudolfova, rychle rozvíjela těžba stříbra. V reakci na 
stoupající výnosy rudolfovských dolů se jihočeským těžařům podařilo koncem 60. let prosadit u panovníka zřízení královské 
mincovny v Českých Budějovicích. Ražba byla zahájena v druhé polovině roku 1569. Prvním mincmistrem českobudějovické 
mincovny byl jmenován Tobiáš Gebhart. Nejstarší ražby z roku 1569 však jeho mincmistrovskou značku v podobě lví hlavy 
nenesou. Razidla použitá k jejich ražbě byla vyrobena Nicklem Miliczem v Jáchymově ještě před Gebhartovým jmenováním. V 
následujících několika letech dodával razidla do mincovny pravděpodobně Mates Doktor z Lince. Ten se znal s Gebhartem již 
z počátku šedesátých let, kdy dodával razidla do pražské mincovny, ve které Gebhart působil jako vardajn. Výtvarné provedení 
českobudějovických ražeb z počátku sedmdesátých let 16. století je proto velmi blízké pražským ražbám z počátku let šedesátých. 
Vzácný českobudějovický třicetikrejcar 1571 ražený z Doktorových razidel bude dražen v 9. aukci pod položkou 56. 

	 Mates Doktor nedodával razidla do mincovny dlouho. Již před rokem 1573 řezal razidla pro mincovnu pražský zlatník 
a řezač Michal Stolz původem ze slezské Vratislavi. I ten ale dodával razidla pouze několik let. Nejpozději od roku 1577 se na 
dlouhých dvacet pět let stal řezačem mincovny v Českých Budějovicích Bonifác Riedel usedlý tamtéž. Jeho první razidla jsou 
ještě značena mincmistrovskou značkou Tobiáše Geharta, v letech 1578-1584 značil razidla značkou Kryštofa Schönfeldta.  
Kryštof Schönfeldt řídil mincovnu z titulu správce a nikdy nebyl jmenován mincmistrem. Do funkce ho doporučil Tobiáš Gebhart, 
za jehož mincmistrování pracoval Schönfeldt v mincovně jako kontrolní písař. Sporé archivní prameny vykreslují Kryštofa 
Schönfeldta jako konfliktní osobu. Zejména v závěru jeho úřadování se  spory s podřízenými pracovníky mincovny, které 
ohrožovaly plynulost mincovní výroby, dostávaly opakovaně na jednání české komory. V závěru roku 1583 nejvyšší perkmistr 
Lazar Ercker výslovně nedoporučil Schönfeldtovo dlouho očekávané jmenování mincmistrem, nejvyšší mincmistr dokonce 
požadoval jeho odvolání z funkce správce. Snad se jednalo o smutnou závěrečnou životní etapu nemocného úředníka, možná 
se dlouhodobý stres a napětí v mincovně negativně projevily na Schönfeldtově zdraví. V každém případě před polovinou roku 
1584 Kryštof Schönfeldt umírá a na jeho místo již ve funkci mincmistra nastupuje Kryštof Mattighofer, zámožný a podnikavý 
měšťan s jehož  jménem je spojeno závěrečných téměř třicet let mincování v Českých Budějovicích. Poslední stopou po Kryštofu 
Schönfeldtovi zůstalo závěrečné vyúčtování jeho šestiletého angažmá, které vyčíslilo zisk mincovny na úctyhodných 23000 
tolarů.

	 Do závěrečného období úřadování Kryštofa Schönfeldta spadá ražba mimořádné mince – tolarové klipy ze sbírek 
Donebauerovy a Horského, která bude v 9. aukci dražena pod položkou 66. Tolarové klipy byly v českobudějovické mincovně 
raženy zcela výjimečně. Známe pouze klipu 60krejcaru 1572, tolarů 1583 a 1589 a čtvrttolaru 1590. Tolarová klipa 1583 byla 
vyražena z razidel Bonifáce Riedla. Se jménem tohoto řezače jsou spojeny i jiné vzácné českobudějovické ražby -  výtěžkové 
medaile informující nás o výši těžby stříbra v rudolfovském revíru a datované  do let 1581, 1591, 1593 a 1594. Ty jsou němými 
svědky úpadku těžby v  rudolfovském revíru v poslední čtvrtině 16. století a předobrazem následného ukončení ražby v 
českobudějovické mincovně. 

56.

XETA15765
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1588  
 Ducat 1588  
 Dukat 1588

Mz.: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Lazar Ercker  
Ḑ 3.47 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Halačka 295

Good EF / Good EF     1 000 €ḍ 150 %

61.

 Dukát 1589  
 Ducat 1589  
 Dukat 1589

Mz.: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Lazar Ercker  
Ḑ 3.48 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Halačka 295, Dieteker 430

Good VF / Good VF     1 000 €
ḍ 150 %

62.

 Dukát 1595  
 Ducat 1595  
 Dukat 1595

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Huszár 1002, Unger 773a

About UNC / About UNC     1 000 €

ḍ 150 %

63.

 Dukát 1596  
 Ducat 1596  
 Dukat 1596

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a
Ḏ Prohnutý, rýha. / Bent, scratched. / Gebeugt. Kratzer.

Good EF / EF     600 €
ḍ 150 %

64.

 Dukát 1598  
 Ducat 1598  
 Dukat 1598

Mz.: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.51 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Huszár 1007, Unger II. 775.b
Ḏ Zvlněný. / Wavy. / Gewelt.

About EF / About EF     550 €

ḍ 150 %

65.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolarová klipa 1583   Thaler Clipe 1583   Taler Klippe 1583
Mz.: Ṕ, ṅ České Budějovice / Budweis  Ḑ 31.97 g,  Ø 43x42 mm , Ag  , Ḉ Kryštof Schönfeld  , Ḉ řezač: Bonifác Riedl, Ḋ Halačka 424, 
Janovský 558, Dieteker 377, Donebauer 1434, Voglhuber 94/I Ḏ Unikát! / Unicum! / Unikum! Ḏ Ex sbírka Max Donebauer #1434 Franfurkt 
nad Mohanem 1889. Ex sbírka Johann Horsky #1262 Franfurkt nad Mohanem 1910. / Ex collection Max Donebauer #1434 Franfurkt am 
Main 1889. Ex collection Johann Horsky #1262 Franfurkt am Main 1910.

EF / EF     40 000 €

66.

 1/2 Tolarová klipa 1605   1/2 Thaler-clipe 1605   1/2 Taler-Klippe 1605
Mz.: ḵ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg  Ḑ 14.08 g,  Ø 33x32 mm , Ag  , Ḉ David Enderle  , Ḉ řezač: Jan Konrád Greuter, Ḋ Halačka 372, 
Dieteker 358, Janovský 416, Donebauer 1703 Ḏ Unikát! Nádherný ražební lesk v plochách. Atraktivní patina. Raženo razidlem pro 1/4 Tolar. 
/ Unicum! Beautiful lustre in the fields. Attractive patina. Struck from 1/4 Thaler dies. / Unikum! Ḏ Ex sbírka Max Donebauer #1703 Franfurkt 
nad Mohanem 1889. Ex sbírka Johann Horsky #1332 Franfurkt na Mohanem 1910. / Ex collection Max Donebauer #1703 Franfurkt am Main 
1889. Ex collection Johann Horsky #1332 Franfurkt am Main 1910.

Good EF / Good EF     30 000 €

67.

 Tolar 1586  
 Thaler 1586  
 Taler 1586

Mz.: ṑ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Jiří Šatný  
Ḑ 29.05 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 366

About EF / About EF     200 €

68.

 Tolar 1591  
 Thaler 1591  
 Taler 1591

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḋ Unger II. 790.b, Huszár 1030
Ḑ 28.3 g, Ø 41 mm, Ag 

EF / EF     400 €

69.

Více informací v článku na straně  21

Více informací v článku na straně 26
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1592  
 Thaler 1592  
 Taler 1592

Mz.: Ȳ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Lazar Ercker  
Ḑ 28.8 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 312
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / Good VF     1 400 €

70.

 Tolar 1593  
 Thaler 1593  
 Taler 1593

Mz.: Ŗ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Wolf Herold  
Ḑ 28.96 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 366, Dieteker 370, Voglhuber 101/I
Ḏ Patina!
Ḏ Škrábance. / Scratches. / Kratzer.

EF / EF     300 €

71.

 Tolar 1606  
 Thaler 1606  
 Taler 1606

Mz.: ṕ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ David Enderle  , Ḉ řezač: Jan Konrád Greuter
Ḑ 29.1 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 369a, Janovský 432, Voglhuber 101/III, Dieteker 392
Ḏ RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     1 700 €

72.

 Tolar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz.: Ǎ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Centurio Lengefelder  , Ḉ řezač: Jan Konrád Greuter
Ḑ 28.72 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka: 395b

About EF / About EF     1 800 €

73.

 1/4 Tolar 1582  
 1/4 Thaler 1582  
 1/4 Taler 1582

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.1 g, Ø 28 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1046, , Unger II. 802

About EF / About EF     400 €

74.

Více informací v článku na straně 26

Více informací v článku na straně 26
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Vzácné kutnohorské a jáchymovské ražby z razidel Jana Konráda Greutera

	 Komorním nařízením z 2. listopadu 1602 byla všem českým mincovnám přikázána ražba mincí v novém výtvarném 
provedení podle  návrhu Jana Konráda Greutera. Tento talentovaný umělec a řezač mincovních kolků přišel do Prahy okolo roku 
1601 ze služeb falckého kurfiřta a v roce 1602 nahradil ve funkci řezače mincovních kolků pražské mincovny Davida Engelharta. 
V listopadu 1602 doporučil pražský mincmistr Jan Lasanz české komoře, aby Greuter dodával razidla do všech mincoven. Již v 
prosinci 1602 byl Greuter jmenován řezačem mincovních kolků pražské a kutnohorské mincovny s platem 60 a 100 tolarů ročně. 
O zbylých  mincovnách prameny mlčí, je však pravděpodobné, že byl následně pověřen též dodávkami do Českých Budějovic 
a snad i Jáchymova. Greuterovo jmenování řezačem pražské a kutnohorské mincovny bylo ve starší  numismatické literatuře 
mylně interpretováno tak, že Jan Konrád Greuter byl nejpozději od roku 1603 tvůrcem všech razidel používaných v pražské a 
kutnohorské mincovně. Greuter byl však pouze pověřen dodávkami a vzal právní záruku za vykonané dílo. Ručil české komoře 
za splnění všech formálních požadavků na obsahové zpracování mincovního obrazu  a na vlastní účet mohl zaměstnávat další 
řezače. 

	 Ražba mincí podle nového vzoru se dotkla nejvýrazněji obrazového zpracování tolarů. Letící neheraldický orel podle 
výtvarného návrhu Antonia Abondia z let 1576 – 1578, známý zejména z tolarů ražených v mincovnách v Kutné Hoře, Jáchymově 
a Českých Budějovicích, byl nejpozději v průběhu roku 1603 změněn na orla heraldického. Stojící panovník, typický pro pražské 
tolary, byl nahrazen v letech 1602 – 1603 poprsím panovníka. Na ražbách všech mincoven se od tohoto roku objevuje nový 
portrét panovníka v pokročilejším věku. Obrazová náplň českých tolarů Rudolfa II. se novou úpravou víceméně sjednotila. 
Ražby se odlišují pouze mincmistrovskými značkami, různým provedením kresebných detailů a rukopisem u ražeb z razidel 
různých řezačů. 

	 Do pražské, kutnohorské i českobudějovické mincovny dodal v  roce 1603 razidla Jan Konrád Greuter. Tolary z jeho 
razidel jsou obrazově prakticky shodné, liší se pouze mincmistrovskými značkami zobrazenými ve štítku v rubním opisovém 
kruhu pod obrazem orla. Na pražských ražbách spatřujeme Lasanzovy tři hvězdy, na kutnohorských Enderlovu hlavu supa či 
gryfa a na českobudějovických Mattighoferovu hlavu lva. I v jáchymovské mincovně bylo s letopočtem 1603 poprvé raženo podle 
Greuterova vzoru avšak z razidel puncovaných odlišnou sadou punců rukou neznámého řezače. Neumělý rukopis jáchymovského 
řezače můžeme  sledovat na jáchymovských ražbách i v dalších letech. Pravděpodobně jeho neschopnost uspokojit všechny 
nároky jáchymovské mincovny vedla na konci prvního desetiletí 16. století k příležitostným dodávkám razidel z Prahy. V 
následujících letech se proto razí jak z razidel neznámého jáchymovského řezače, tak i z razidel Greuterových. Jáchymovský 
tolar 1610 z razidel Greuterových bude dražen v  9. aukci pod položkou 73.   

	 Jáchymovská mincovna však nebyla jediná, kde se uplatnil jiný řezač. Již v průběhu roku 1603 se ve výtvarném 
zpracování mincovního obrazu kutnohorských tolarů objevují drobné odchylky od původního Greuterova vzoru, svědčící o práci 
dalšího řezače. Od roku 1604 je rukopis nového řezače kutnohorské mincovny  zcela zřetelný a uplatňuje se na drtivé většině 
kutnohorských tolarů a také u všech dalších nominálů ražených v Kutné Hoře a to  nejméně do roku 1619.   Tímto řezačem 
byl Matěj Šlegl. Přistěhoval se do Kutné Hory ze slezské Nisy a v roce 1603 se oženil s Veronikou, dcerou Jiříka staršího z 
Řásné a dědičkou jeho zlatnické a proslulé řezačské dílny. Šlegl se při výrobě razidel držel Greuterova vzoru, přesto se razidla 
obou řezačů v detailech mincovního obrazu nápadně odlišují. K charakteristickým poznávacím znakům Šleglovy práce patří u 
tolarových razidel  ohraničení vnitřního pole ražby hrubším perlovcem místo jemného provazce, rozdělovací znamení ve tvaru 
kosočtverců místo drobných teček, odlišné provedení půnců některých písmen, odlišné zdobení panovníkova krunýře a jiné. 
Rozdíl je i v celkovém řemeslném provedení razidel. Matěj Šlegl zdaleka nedosahoval Greuterovy zručnosti. Ražby z jeho 
razidel jsou nápadně hrubší kresby, opisy jsou méně uspořádané. Tolary z razidel Greuterových zaujmou naopak na první pohled 
dokonalým provedením mincovního obrazu do největších detailů, včetně řemeslně zdařilého zpracování portrétu panovníka.  Ani 
Matěj Šlegl nebyl pravděpodobně schopný dlouhodobě vyhovět všem požadavkům kutnohorské mincovny a Jan Konrád Greuter 
musel proto příležitostně s dodávkou razidel vypomáhat. Vzácně se tak i na kutnohorských ražbách setkáváme s rukopisem 
mimořádně talentovaného pražského umělce. 

	 V 9. aukci bude draženo několik vzácných kutnohorských ražeb ražených z razidel Jana Konráda Greutera. Mimořádnou 
mincí je zejména Rudolfova půltolarová klipa 1605 z Horského sbírky (položka 67). Pod položkou 72 bude dražen unikátní 
Rudolfův tolar 1606. Odlišný charakter Greuterovy a Šleglovy řezačské práce  je patrný při srovnání této ražby s tolarem 
téhož ročníku raženého z razidel Šleglových (Aukce #7, pol. 159) .  Matyášův tolar 1617 z razidel Greuterových bude dražen 
pod položkou 81. Pod položkou 80 bude naopak dražen Matyášův  tolar 1616 z razidel Šleglových. Oba tolary nesou opět 
charakteristické znaky práce obou řezačů. Na Greuterově rubním razidle je navíc typické provedení mincmistrovské značky v 
podobě kytičky v kontrastu s běžnou šesticípou hvězdou v provedení Šleglově. 

vzacne-razby
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 Medaile 1611. Evangelické stavy, založení Salvatorského 
kostela v Praze.  

 Medal 1611. Evangelical Revolt. Establishment of Salvator’s 
church in Prag.  

 Medaille 1611. Evangelische Ständeaufstand. Salvatorkirche 
Einrichtung im Prag.
Ḑ 11.33 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Donebauer 4763
Ḏ RR! Velmi vzácný! ( 1/2 Tolar ). / Very rare! ( 1/2 Thaler ). / Sehr 
selten! ( 1/2 Schautaler ).
Ḏ Stopa po závěsu. / Traces of mounting. / Henkelspur.

VF / VF     300 €

76.

ḍ 150 %

77.

 Dukát 1612  
 Ducat 1612  
 Dukat 1612

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Huszár 1082, Unger 826
Ḏ Mírně nedoražený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

About UNC / UNC     2 000 €

ḍ 150 %

78.

W
illiam

 of R
osenberg

Rosenberg W
illiam

Vilém z Rožmberku

M
atthias II

M
atthias II.

Matyáš II. (1608 - 1619)

 Tolar 1616  
 Thaler 1616  
 Tolar 1616

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.61 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Unger II. 846, Huszár 1110

EF / EF     1 200 €

79.

 Groš 1597  
 Groschen 1597  
 Groschen 1597

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.7 g, Ø 27 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1048

EF / About EF     380 €

75.

 Dukát 1585. Vilém z Rožmberku (1535 - 1592)  
 Ducat 1585. William of Rosenberg (1535 - 1592)  
 Dukat 1585. Rosenberg. William (1535 - 1592)

Ḉ Markus Ambrosius von Bresenthal  , Ḉ řezač: Matyáš Kauerhase
ṅ Rychleby / ReichsteinḐ 3.52 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Saurma 1883, č.13; Friedensburg-Seger 1901, č.2499; Záplava 
1994, č.7; Kleisner-Holečková, č.19; Donebauer 1888 neuvádí, 
Pavlíček-Schön 64-12
Ḏ R! Vzácný! Ražební lesk v plochách. Výjimečná zachovalost. / Rare! 
Nice lustre in the fields. Extraordinary preserved coin.
Ḏ Prohnutý, jemně prasklý. / Bent, slightly cracked.

Good EF / Good EF     6 000 €
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1616  
 Thaler 1616  
 Taler 1616

Mz.: Ṕ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Šebestián Hölzl  , Ḉ řezač: Matěj Šlegl
Ḑ 28.98 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Halačka 528, Janovský 666

About EF / About EF     600 €

80.

 Tolar 1617  
 Thaler 1617  
 Taler 1617

Mz.: Ṕ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Šebestián Hölzl  , Ḉ řezač: Jan Konrád Greuter
Ḑ 29.15 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ Halačka 530a

About EF / About EF     1 200 €

81.

 Bílý peníz 1616  
 White Penny 1616  
 Weißpfennig 1616

ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ neobsazeno  , Ḉ řezač: Greuter
Ḑ 0.38 g,  Ø 14 mm, Ag 
Ḋ Halačka 547
Ḏ Nedoražený / Weakly struck. / Prägeschwäche.

About EF / About EF     200 €

84.

Více informací v článku na straně 26

Více informací v článku na straně 26

ḍ 150 %

 Tolar 1618  
 Thaler 1618  
 Taler 1618

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.59 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Unger II. 847, Huszár 1112

EF / Good EF     1 000 €

82.

 Tolar 1619  
 Thaler 1619  
 Taler 1619

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.65 g,  Ø 45 mm, Ag 
Ḋ Unger II. 847, Huszár 1112
Ḏ Zbytky ražebního lesku. Nedoražený. / Remains of strike luster. Not 
fully struck. / Prägeschwäche.

Good VF / EF     400 €

83.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich
A

rchduke M
axim

ilian
Erzherzog M

axim
ilian

Arcivévoda Maximilián (1612 - 1618)

 Tolar 1618  
 Thaler 1618  
 Taler 1618

ṅ Hall
Ḑ 28.5 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Voglhuber 122/XIII

Good VF / Good VF     100 €

85.

Ferdinand II
Ferdinand II.

Ferdinand II. (1619 - 1637)

 2 Dukát 1631  
 2 Ducats 1631  
 2 Dukaten 1631

Mz.: Ḱ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 7 g,  Ø 28 mm, Au 
Ḋ Herinek 123

UNC / UNC     1 000 €

ḍ 150 %

86.

 Tolar 1620  
 Thaler 1620  
 Taler 1620

Mz.: Ḱ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.02 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Herinek 365, Voglhuber 154/1

Good VF / About EF     200 €

87.

 Tolar 1624  
 Thaler 1624  
 Taler 1624

Mz.: ṑ, ṅ Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Řehoř Steinmüller  
Ḑ 29.11 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Halačka 838, Janovský 955

EF / Good EF     800 €

88.

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: I - Z, ṅ Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḉ Jan Riedel, Jan Ziesler  
Ḑ 28.49 g,  Ø 45 mm, Ag 
Ḋ Halačka 993a

About EF / About EF     500 €

89.
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 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: I - Z, ṅ Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḉ Jan Riedel, Jan Ziesler  
Ḑ 28.81 g,  Ø 45 mm, Ag 
Ḋ Halačka 993

About EF / Good VF     400 €

90.

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: Ğ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Šebestián Hölzl  
Ḑ 29.04 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Halačka 800/800a hybrid

About EF / About EF     500 €

91.

 1/2 Tolar 1624  
 1/2 Thaler 1624  
 1/2 Taler 1624

Mz.: Ḿ, ṅ Kutná Hora / Kuttenberg
Ḉ Šebestián Hölzl  
Ḑ 14.5 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Halačka 801, Janovský 922

Good EF / About UNC     500 €

92.

Ferdinand III
Ferdinand III.

Ferdinand III. (1637 - 1657)

 10 Dukát 1648  
 10 Ducats 1648  
 10 Dukaten 1648

Mz.: Ḻ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Jakob Wernhard Wolker  
Ḑ 34.54 g,  Ø 47 mm, Au 
Ḋ Dietiker 836, Halačka 1152
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     40 000 €

93.

 2 Dukát 1647  
 2 Ducats 1647  
 2 Dukaten 1647

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.93 g,  Ø 26 mm, Au 
Ḋ Huszár 1215, Unger 924
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Bank Leu 24, #68 Zürich 18.10.1979.

Good EF / About UNC     10 000 €

ḍ 150 %

94.



93.

94.



95.

96.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 4 Tolar 1641  
 4 Thalers 1641  
 4 Taler 1641

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 115.1 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1232, Unger 934a
Ḏ Unikát! / Unique! / Unikum!

About EF / About EF     40 000 €

95.

 3 Tolar 1644  
 3 Thalers 1644  
 3 Taler 1644

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 85.7 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1234, Unger 935
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Přeryté razidlo z roku 1643. Prasklinka ražbou. / Die recarved from 
1643. Strike crack. / Jahreszahl im Stempel aus 1643 geändert.

About EF / About EF     20 000 €

96.

 Tolar 1638  
 Thaler 1638  
 Taler 1638

Mz.: N - B, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 28.32 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ jako Unger II. 943, Huszár 1248
Ḏ RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     1 500 €

97.

 Tolar 1653  
 Thaler 1653  
 Taler 1653

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.16 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1242, Unger II. 939.a

About EF / Good VF     180 €

98.
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Ferdinand IV
Ferdinand IV.

Ferdinand IV. (1647 - 1653)

 Žeton 1653. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad 
Mohanem  

 Token 1653. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 Jeton 1653. Krönung zum römische Kaiser in Frankfurt

Ḑ 3.44 g,  Ø 24 mm, Au 
Ḋ Novák VIII-D-8a, Montenuovo 183, Horsky 2020

EF / EF     1 200 €

ḍ 150 %

99.

 Žeton 1653. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad 
Mohanem  

 Token 1653. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 Jeton 1653. Krönung zum römische Kaiser in Frankfurt

Ḑ 4.19 g,  Ø 29 mm, Ag 
Ḋ Novák VIII-D-6b

About UNC / About UNC     180 €

100.

Leopold I
Leopold I.

Leopold I. (1657 - 1705)

 4 Dukát 1703  
 4 Ducats 1703  
 4 Dukaten 1703

Mz.: N - B, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 13.73 g,  Ø 48 mm, Au 
Ḋ Huszár 1302, Unger II. 982
Ḏ RRR!  Extrémně vzácný! Velmi neobvyklý nominál. / Extremely 
rare! Very unusual nominal. / Von allergrößter Seltenheit!
Ḏ Opravená stopa po závěsu. / Traces of mounting. / Henkelspur.

EF / EF     6 000 €

101.

 Dukát 1681  
 Ducat 1681  
 Dukat 1681

Mz.: SHS, ṅ Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḉ Salomon Hammerschmidt  
Ḑ 3.45 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Friedberg 277, Friedenbsburg-Seger 519a, Herinek 302, CNA 53-
g-4
Ḏ Jediný známý kus! Mírně zvlněný. / The only known piece! Slightly 
wavy. / Die einzige bekannte Stück! Leicht gewellt.
Ḏ Ex UBS (2007) #71/48.

About EF / About EF     4 000 €ḍ 150 %

102.

 Dukát 1692  
 Ducat 1692  
 Dukat 1692

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.5 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Unger II. 992.a, Huszár 1321

About EF / About EF     900 €
ḍ 150 %

103.
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 Tolar 1693  
 Thaler 1693  
 Taler 1693

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.68 g,  Ø 47 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1374, CNA 80-a-4, Unger 1022a

Good EF / Good EF     400 €

106.

 Tolar 1695  
 Thaler 1695  
 Taler 1695

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 27.71 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022.a

About EF / About EF     200 €

107.

 Tolar 1696  
 Thaler 1696  
 Taler 1696

Mz.: Ṗ, ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Gregor Egerer  
Ḑ 28.63 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Halačka 1393, Janovský 1070, CNA 89-f-8, Dietiker 903, 
Doneb. 2491, Voglh. 231/III, Herinek 656
Ḏ Velmi vzácný v tomto stavu. / Very rare in this condition. / Sehr 
selten in dieser Qualität.

UNC / UNC     2 600 €

108.

 Dukát 1703  
 Ducat 1703  
 Dukat 1703

Mz.: N - B, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.46 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Huszár 1332

Good VF / Good VF     1 000 €
ḍ 150 %

104.

 Dukát 1704  
 Ducat 1704  
 Dukat 1704

Mz.: C.B, ṅ Břeh / Brzeg / Brieg
Ḉ Christoph Brettschneider  
Ḑ 3.43 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 278, Friedensburg-Seger 757, Herinek 323, CNA 116-e-3
Ḏ Jediný známý kus! Jemně zvlněn. / The only known piece! Slightly 
wavy. / Die einzige bekannte Stück! Leicht gewellt.
Ḏ Ex UBS (2007) #71/143. Razidlo přeryté z ročníku 1703. / Die 
recarved from 1703. / Jahreszahl im Stempel aus 1703 geändert.

VF / VF     2 000 €
ḍ 150 %

105.
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 Tolar 1699  
 Thaler 1699  
 Taler 1699

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.53 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022.a

About EF / About EF     200 €

109.

 1/2 Tolar 1659  
 1/2 Thaler 1659  
 1/2 Taler 1659

Mz.: Ǫ - Ǧ / V, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.3 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1395, Unger 1038a, CNA 9-i-8
Ḏ Hezká patina! / Nice patina! / Schöne patina!

EF / EF     700 €

110.

 1/2 Tolar 1660  
 1/2 Thaler 1660  
 1/2 Taler 1660

Mz.: Ǫ - Ǧ / V, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.23 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1396, Unger 1038b, CNA 11-i-9

Good EF / Good EF     800 €

111.

 1/2 Tolar 1662  
 1/2 Thaler 1662  
 1/2 Taler 1662

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.33 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1397, Unger 1039, CNA 15-h-8
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Rauch-Nudelman 2, #692 Budapest 2005.

About EF / About EF     3 000 €

112.

 1/2 Tolar 1663  
 1/2 Thaler 1663  
 1/2 Taler 1663

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.12 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1398, Unger 1039, CNA 17-h-8
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Nudelman 1, #640 Budapest 1995.

About EF / About EF     3 000 €

113.
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 1/2 Tolar 1665  
 1/2 Thaler 1665  
 1/2 Taler 1665

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.08 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1398, Unger 1039, CNA 21-k-7
Ḏ RR! Velmi vzácný! Razidlo přeryté z roku 1663. / Very rare! Die 
recarved from 1663. / Sehr selten! Jahreszahl im Stempel aus 1663 
geändert.
Ḏ Ex Nudelman 1, #641 Budapest 1995.

About EF / About EF     3 000 €

114.

 1/2 Tolar 1670  
 1/2 Thaler 1670  
 1/2 Taler 1670

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.97 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1399, Unger 1040, CNA 31-k-10
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Nudelman 1, #642 Budapest 1995.

About EF / EF     3 000 €

115.

 1/2 Tolar 1688  
 1/2 Thaler 1688  
 1/2 Taler 1688

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.35 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1400, Unger 1041, CNA 69-i-10
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Nudelman 1, #643 Budapest 1995.

Good VF / Good VF     3 000 €

116.

 1/2 Tolar 1690  
 1/2 Thaler 1690  
 1/2 Taler 1690

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.48 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1401, Unger 1042, CNA 73-i-10
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / About EF     600 €

117.

 1/2 Tolar 1691  
 1/2 Thaler 1691  
 1/2 Taler 1691

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.48 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1401, Unger 1042, CNA 75-i-8
Ḏ Razidlo přeryté z roku 1690. / Die recarved from 1690. / Jahreszahl 
im Stempel aus 1690 geändert.

About EF / About EF     300 €

118.
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 1/2 Tolar 1692  
 1/2 Thaler 1692  
 1/2 Taler 1692

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.18 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1043, CNA 77-i-10

Good VF / Good VF     200 €

119.

 1/2 Tolar 1693  
 1/2 Thaler 1693  
 1/2 Taler 1693

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.36 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1043, CNA 80-a-5
Ḏ Razidlo přeryté z roku 1692. / Die recarved from 1692. / Jahreszahl 
im Stempel aus 1692 geändert.

EF / Good EF     400 €

120.

 1/2 Tolar 1694  
 1/2 Thaler 1694  
 1/2 Taler 1694

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.33 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 83-f-9
Ḏ Ex Nudelman 1, #644 Budapest 1995.

Good EF / About UNC     400 €

121.

 1/2 Tolar 1695  
 1/2 Thaler 1695  
 1/2 Taler 1695

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.19 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 86-a-8

About EF / EF     100 €

122.

 1/2 Tolar 1696  
 1/2 Thaler 1696  
 1/2 Taler 1696

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.41 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 90-a-8

About EF / About EF     200 €

123.
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 1/2 Tolar 1697  
 1/2 Thaler 1697  
 1/2 Taler 1697

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.41 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 94-a-8
Ḏ Ex Nudelman 1, #646 Budapest 1995.

About EF / About EF     150 €

124.

 1/2 Tolar 1698  
 1/2 Thaler 1698  
 1/2 Taler 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.46 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 98-a-8

EF / Good EF     300 €

125.

 1/2 Tolar 1699  
 1/2 Thaler 1699  
 1/2 Taler 1699

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.38 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 101-k-8

About EF / Good EF     200 €

126.

 1/2 Tolar 1700  
 1/2 Thaler 1700  
 1/2 Taler 1700

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.15 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1403, Unger 1045a, CNA 104-e-8

About EF / EF     150 €

127.

 1/2 Tolar 1701  
 1/2 Thaler 1701  
 1/2 Taler 1701

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.5 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1404, Unger 1045a, CNA 107-k-7

Good EF / About UNC     300 €

128.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 1/2 Tolar 1702  
 1/2 Thaler 1702  
 1/2 Taler 1702

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.42 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1404, Unger 1045a, CNA 110-e-7
Ḏ Patina!

About UNC / UNC     300 €

129.

 1/2 Tolar 1703  
 1/2 Thaler 1703  
 1/2 Taler 1703

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.53 g,  Ø 37 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1404, Unger 1045a, CNA 113-k-7
Ḏ Ex Nudelman 1, #651 Budapest 1995.

EF / Good EF     200 €

130.

 1/2 Tolar 1703  
 1/2 Thaler 1703  
 1/2 Taler 1703

Mz.: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 14.74 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1405, Unger 1045b, CNA 114-a-8
Ḏ Ex Nudelman 1, #652 Budapest 1995.

About UNC / UNC     800 €

131.

 1/2 Tolar 1704  
 1/2 Thaler 1704  
 1/2 Taler 1704

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.31 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1404, Unger 1045a, CNA 116-f-6

Good VF / About EF     120 €

132.

 1/4 Tolar 1661  
 1/4 Thaler 1661  
 1/4 Taler 1661

Mz.: Ǫ - Ǧ / V, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.96 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1406, Unger 1046, CNA 13-h-9
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ex Nudelman 1, #654 Budapest 1995.

VF / VF     1 000 €

133.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 1/4 Tolar 1693  
 1/4 Thaler 1693  
 1/4 Taler 1693

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.14 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1409, Unger 1049, CNA 80-a-6
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / VF     180 €

134.

 1/4 Tolar 1694  
 1/4 Thaler 1694  
 1/4 Taler 1694

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.12 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1410, Unger II. 1050, CNA 83-f-10
Ḏ Pěkná patina! / Nice patina! / Schöne Patina!

About EF / About EF     150 €

135.

 1/4 Tolar 1695  
 1/4 Thaler 1695  
 1/4 Taler 1695

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.26 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1410, Unger 1050, CNA 86-a-9
Ḏ Ex Nudelman 1, #655 Budapest 1995.

About EF / Good VF     100 €

136.

 1/4 Tolar 1695  
 1/4 Thaler 1695  
 1/4 Taler 1695

Mz.: Ǻ - Ǧ / Ŏ - O, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 6.99 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1413, Unger 1053, CNA 86-b-11

About EF / About EF     400 €

137.

 1/4 Tolar 1698  
 1/4 Thaler 1698  
 1/4 Taler 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.08 g,  Ø 31 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1410, Unger 1050, CNA 98-a-9

Good EF / Good EF     200 €

138.

 1/4 Tolar 1700  
 1/4 Thaler 1700  
 1/4 Taler 1700

Mz.: Ǻ - Ǧ / ICB, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Johann Christian Brettschneider  
Ḑ 7.07 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1414, Unger 1054, CNA 105-f-9

About EF / Good VF     200 €

139.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 1/4 Tolar 1701  
 1/4 Thaler 1701  
 1/4 Taler 1701

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.26 g,  Ø 31 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1411, Unger 1051, CNA 107-k-8
Ḏ Rozdělený letopočet v opisu! / Divided year!

EF / About EF     150 €

140.

 1/4 Tolar 1701  
 1/4 Thaler 1701  
 1/4 Taler 1701

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.05 g,  Ø 32 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1412, Unger 1052a, CNA 107-k-8
Ḏ Letopočet na konci opisu! / Date at the end of inscription!

About EF / About EF     150 €

141.

 1/4 Tolar 1702  
 1/4 Thaler 1702  
 1/4 Taler 1702

Mz.: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Johann Christian Brettschneider  
Ḑ 6.53 g,  Ø 33 mm, Ag 
Ḋ Huszár -, Unger II. -, CNA 111-f-7
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Bez signatury ICB na ramenu. Mincovní značky N-B u ocasu, ne 
u křídel. / No ICB signiture on the shoulder, mintmarks NB on sides 
of eagle’s tail, not on sides of wings. / Keine ICB Signatur auf der 
Schulter, Münzzeichen NB neben den Adlerstoss, nicht Flügeln.

EF / EF     600 €

142.

 1/4 Tolar 1703  
 1/4 Thaler 1703  
 1/4 Taler 1703

Mz.: Ǻ - Ǧ, ṅ Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḉ Johann Christian Brettschneider  
Ḑ 6.92 g,  Ø 31 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1416, Unger 1052b, CNA 114-a-9
Ḏ Ex Nudelman 1, #657 Budapest 1995.

EF / About EF     200 €

143.

 6 Krejcar 1685  
 6 Kreutzer 1685  
 6 Kreuzer 1685

Mz.: ḽ, ṅ Bratislava / Pressburg
Ḉ Georgius Lippai  
Ḑ 3.77 g,  Ø 27 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1460, Unger II. 1074.b
Ḏ Vzácný ročník! / Rare date! / Seltener Jahr!

EF / EF     400 €

144.

 Žeton 1658. Korunovace na římského císaře  
 Token 1658. Coronation of roman emperor  
 Token 1658. Krönung zum römische Kaiser

Ḑ 3.4 g,  Ø 24 mm, Au 
Ḋ Novák IX-E-10a, Montenuovo 192
Ḏ Pěkná patina! / Nice patina! / Schöne patina!

Good VF / Good VF     900 €

ḍ 150 %

145.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1704. Olomouc  
 Thaler 1704. Olmütz  
 Taler 1704. Olmütz

Ḑ 28.51 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Suchomel-Videman 574, Davenport 1208

EF / EF     260 €

146.

Francis II R
ákóczi

Franz II. Rákóczi

František II. Rákoczi (1703 - 1711)

 Poltura 1707 (kontramarka)  
 Poltura 1707 (countermark)  
 Poltura 1707 (Gegenstempel)

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.23 g,  Ø 22 mm, Ae 

Good VF / VF     300 €

147.

C
harles V

I
Karl VI.

Karel VI. (1711 - 1740)

 Dukát 1739  
 Ducat 1739  
 Dukat 1739

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.46 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Unger II. 1165, Huszár 1586

Good VF / Good VF     300 €

ḍ 150 %

148.

 1/4 Dukát 1713  
 1/4 Ducat 1713  
 1/4 Dukat 1713

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Jan Jiří Ritter  
Ḑ 0.87 g,  Ø 13 mm, Au 
Ḋ Halačka 1790a, CNA 160-e-6
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Jednoročníkový typ. / One date type. / Einjahrestyp.

Good EF / About UNC     3 000 €

ḍ 150 %

149.

 Tolar 1717. Jáchymovský výtěžkový tolar  
 Thaler 1717. Joachimsthal yield thaler  
 Taler 1717. Ausbeute der Grube Joachimsthal

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Ferdinand Scharff  
Ḑ 28.7 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ Halačka 1802, Voglhuber 263 I., Dieteker 1021, Herinek 370
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Nejhezčí exemplář na trhu! Drobné vady střížku. Patina! / Most 
beautiful known piece! Small flan defects.

About UNC / UNC     8 000 €

150.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1736  
 Thaler 1736  
 Taler 1736

ṅ Hall
Ḑ 28.74 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ CNA 220-c-6, Herinek 354
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
Ḏ Varianta 4 tečky pod portrétem. / Variant 4 dots under the Bust. / 
Variante 4 Punkte unter dem Brustbild.

Good EF / Good EF     200 €

151.

 Tolar 1737  
 Thaler 1737  
 Taler 1737

ṅ Hall
Ḑ 28.74 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ CNA 218-c-4Dav.1055

Good EF / EF     200 €

152.

 Tolar 1738  
 Thaler 1738  
 Taler 1738

ṅ Praha / Prague / Prag
Ḉ Ferdinand Scharff  
Ḑ 28.63 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Herinek 396, Davenport 1086, Dietiker 1020, CNA 220-d-6

About EF / About EF     300 €

153.

 Tolar 1738  
 Thaler 1738  
 Taler 1738

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.75 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1606, Unger 1185, CNA 220-f-6

EF / EF     280 €

154.

 1/2 Tolar 1728  
 1/2 Thaler 1728  
 1/2 Taler 1728

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.42 g,  Ø 35 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1611, Unger 1187a, CNA 200-f-8

Good EF / About UNC     600 €

155.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 1/4 Tolar 1724  
 1/4 Thaler 1724  
 1/4 Taler 1724

Mz.: -, 
Ḑ 6.96 g,  Ø 34 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1617, Unger II. 1193.b, CNH 193i-9

About EF / EF     120 €

156.

 30 Krejcar 1740  
 30 Kreutzer 1740  
 30 Kreuzer 1740

Mz.: Ǫ - Ǧ, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.21 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ Huszár: 1625, Unger: 1196, CNA: 225-f-8

Good EF / About UNC     200 €

157.

 Medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu  
 Medal 1711. Coronation of roman emperor  
 Medaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser im Frankfurt

Ḉ Johann Michael Hoffman
Ḑ 22.42 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Novák XI-F-31, Montenuovo 1370, Horsky 2534, Julius 864

EF / Good EF     200 €

158.

 Medaile 1725. Mír se Španělskem ve Vídni  
 Medal 1725. Peace with Spain in Vienna  
 Medaille 1725. Auf den Frieden mit Spanien in Wien

Mz.: De Gennaro.f., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ A. di Gennaro
Ḑ 71.7 g,  Ø 56 mm, Ae 
Ḋ Mont. 1595, Slg. Julius 1360

About UNC / About UNC     100 €

159.

M
aria Theresa

M
aria Theresia

Marie Terezie (1740 - 1780)

 2 Dukát 1765  
 2 Ducats 1765  
 2 Dukaten 1765

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.97 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ Unger II. 1211.a, Huszár 1649

EF / About EF     800 €

ḍ 150 %

160.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1746  
 Ducat 1746  
 Dukat 1746

ṅ Hall
Ḑ 3.45 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ KM 1744, Herinek 144
Ḏ RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / Good VF     1 200 €
ḍ 150 %

161.

 Tolar 1763  
 Thaler 1763  
 Taler 1763

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.06 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1675, Unger II. 1227

EF / EF     380 €

162.

 Tolar 1767  
 Thaler 1767  
 Taler 1767

Mz.: K  E.V.M.- D., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Ignaz Kramer Edler von Münzburg  Ḉ Paschal Josef von Damiani
Ḑ 28.05 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1678, Unger 1228-b

Good EF / About UNC     400 €

163.

 1/2 Tolar 1742  
 1/2 Thaler 1742  
 1/2 Taler 1742

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.41 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1682, Unger 1230

About UNC / UNC     700 €

164.

 1/2 Tolar 1744  
 1/2 Thaler 1744  
 1/2 Taler 1744

Mz.: K - B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.37 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1682, Unger II. 1230

About EF / About EF     100 €

165.

 1/2 Tolar 1765  
 1/2 Thaler 1765  
 1/2 Taler 1765

ṅ Hall
Ḑ 14.02 g,  Ø 35 mm, Ag 
Ḋ Herinek 659

EF / EF     150 €

166.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 3 Krejcar 1769  
 3 Kreutzer 1769  
 3 Kreuzer (groschen) 1769

Mz.: B/EVM-D, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 1.71 g,  Ø 20 mm, Ag 
Ḋ Herinek 1417,, Huszár 1727, , Unger II. 1257

EF / EF     100 €

167.

 Medaile (1747). Třetí těhotenství císářovny  
 Medal (1747). Third pregnancy of Empress  
 Medaille (1747). Auf die dritte Schwangerschaft der Kaiserin

Mz.: I.L.OE., 
Ḉ J. L. Oexlein
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Montenuovo 1793, Julius 1791
Ḏ RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Ve váze 1 dukátu. / 1 ducat weight. / Im 1 dukat Gewicht.

Good EF / Good EF     800 €ḍ 150 %

168.

 Žeton 1751. Návštěva manželského páru v hornouherských 
hornických městech  

 Token 1751. Visit of hungarian mining towns by royal couple  
 Jeton 1751. Besuch von Königspaar in den ungarischen 

Bergstädten
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Montenuovo 1830

EF / EF     1 000 €
ḍ 150 %

169.

 Žeton 1764. Návštěva princů Jozefa a Leopolda v Praze  
 Token 1764. Visit of Prince Joseph and Leopold in Prague  
 Jeton 1764. Auf die Ankunft Joseph II und Leopold in Prag

Ḑ 4.53 g,  Ø 25 mm, Ag 
Ḋ Montenuovo 1931

Good EF / About UNC     200 €

170.

 Medaile 1769. Medaile na intronizaci Ceslause Gottharda 
Schaffgotsche v Praze  

 Medal 1769. Medal to enthronement Ceslaus Gotthard 
Schaffgotsch in Prague  

 Medaille 1769. Medaille auf Inthronisation Ceslaus Gotthard von 
Schaffgotsch in Prag
Ḑ 21.81 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ Donebauer 4692; Horsky 4903

About EF / About EF     220 €

171.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

Joseph II
Joseph II.

Josef II (1780 - 1790)

 2 Dukát 1770  
 2 Ducats 1770  
 2 Dukaten 1770

Mz.: E, ṅ Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 6.98 g,  Ø 24 mm, Au 
Ḋ Huszár 1830, Unger II. 1303.a

About EF / EF     700 €

ḍ 150 %

172.

 2 Dukát 1782  
 2 Ducats 1782  
 2 Dukaten 1782

Mz.: -, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ Huszár 1859, Unger 1313

Good EF / Good EF     1 200 €

ḍ 150 %

173.

 2 Dukát 1786  
 2 Ducats 1786  
 2 Dukaten 1786

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.97 g,  Ø 26 mm, Au 
Ḋ Herinek 5

About EF / About EF     700 €

ḍ 150 %

174.

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Herinek 29

EF / EF     220 €
ḍ 150 %

175.

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz.: M, ṅ Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Herinek 73

EF / EF     700 €
ḍ 150 %

176.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich
A

rchdiocese Salzburg
Erzbistum

 Salzburg

Arcibiskupství Salzburg

 Sovrano 1788  
 Sovereign d´Or 1788  
 Souverain d´Or 1788

Mz.: M, ṅ Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.12 g,  Ø 28 mm, Au 
Ḋ Herinek 113

About EF / About EF     500 €

ḍ 150 %

177.

 1/2 Sovrano 1786  
 1/2 Sovereign d´Or 1786  
 1/2 Souverain d´Or 1786

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.56 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Herinek 101, Friedberg 444

About EF / EF     400 €
ḍ 150 %

178.

 1/2 Tolar 1789  
 1/2 Thaler 1789  
 1/2 Taler 1789

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.01 g,  Ø 34 mm, Ag 
Ḋ Huszár 1875 , Unger 1324a, Herinek 165

EF / EF     100 €

179.

 Dukát 1789. Arcibiskupství Salzburg, Hieronymus 1772 - 1803  
 Ducat 1789. Archdiocese Salzburg, Hieronymus von Colloredo 

1772 - 1803  
 Dukat 1789. Erzbistum Salzburg, Hieronymus von Colloredo 1772 

- 1803
Mz.: M, 
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Friedberg 880, Zöttl 3155

EF / EF     160 €ḍ 150 %

180.

 Dukát 1792. Arcibiskupství Salzburg, Hieronymus 1772 - 1803  
 Ducat 1792. Archdiocese Salzburg, Hieronymus von Colloredo 

1772 - 1803  
 Dukat 1792. Erzbistum Salzburg, Hieronymus von Colloredo 1772 

- 1803
Mz.: M, 
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 880, Zöttl 3160

EF / Good EF     160 €
ḍ 150 %

181.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1801. Arcibiskupství Salzburg, Hieronymus 1772 - 1803  
 Ducat 1801. Archdiocese Salzburg, Hieronymus von Colloredo 

1772 - 1803  
 Dukat 1801. Erzbistum Salzburg, Hieronymus von Colloredo 1772 

- 1803
Mz.: M, 
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Friedberg 880, Zöttl 3169

EF / Good EF     160 €ḍ 150 %

182.

 Žeton 1790. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Token 1790. Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Jeton 1790. Krönung zum ungarische König in Pressburg.

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 4.39 g,  Ø 24 mm, Ag 
Ḋ Novák XVI./H-2b, Weszerle C XXXII.-3, Gohl s.16, #1

About UNC / About UNC     100 €

183.

Francis II
Franz II.

František II. (1792 - 1835)

 4 Dukát 1830  
 4 Ducats 1830  
 4 Dukaten 1830

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au 
Ḋ Frühwald 24

Good EF / Good EF     3 000 €

184.

 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Mz.: E, ṅ Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 105

About EF / About EF     300 €
ḍ 150 %

185.

 Sovrano 1796  
 Sovereign d´Or 1796  
 Souverain d´Or 1796

Mz.: M, ṅ Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.04 g,  Ø 29 mm, Au 
Ḋ Fb. 741

EF / EF     600 €

ḍ 150 %

186.

Leopold II
Leopold II.

Leopold II. (1790 - 1792)
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Sovrano 1800  
 Sovereign d´Or 1800  
 Souverain d´Or 1800

Mz.: M, ṅ Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.05 g,  Ø 29 mm, Au 
Ḋ Montenuovo 158, Novotny 147, KM 61a

EF / EF     600 €

ḍ 150 %

187.

 Sovrano 1831  
 Sovereign d´Or 1831  
 Souverain d´Or 1831

Mz.: M, ṅ Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.33 g,  Ø 26 mm, Au 
Ḋ Frühwald  590

EF / Good EF     900 €

ḍ 150 %

188.

 Medaile (1770-1806). Na objevení karlovarského minerálního 
pramene  

 Medal (1770-1806). The discovery of Carlsbad mineral spring  
 Medaille (1770-1806). Die Entdeckung von Karlsbad 

Mineralquelle
Ḉ von F. Stuckhardt
Ḑ 22.15 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ Montenuovo 3302

EF / EF     200 €

189.

 Medaile 1815. Na příchod Františka do Milána  
 Medal 1815. On his arrival in Milan  
 Medaille 1815. Auf seine Ankunft in Mailand

Mz.: VASSALO F., 
Ḉ F. Vassalo
Ḑ 35.14 g,  Ø 43 mm, Ae 
Ḋ Montenuovo 2443

UNC / About UNC     100 €

190.

 Medaile 1816. Morava a Slezsko. Zásluhy  
 Medal 1816. Mähren und Schlesien. Verdienste  
 Medaille 1816. Moravia and Silesia. Merits

Mz.: I.WEISS F., 
Ḉ Weiss
Ḑ 91.8 g,  Ø 62 mm, Ae 

UNC / UNC     150 €

191.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Tolar 1803. Arcivévoda Ferdinand, 1803-1806. Salzburg  
 Thaler 1803. Archduke Ferdinand, 1803-1806. Salzburg  
 Taler 1803. Erzherzog Ferdinand, 1803-1806. Salzburg

Ḑ 28.14 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Herinek 6, Davenport 43, Zöttl 3408

Good EF / Good EF     300 €

192.

 1/2 Tolar 1820. Acribiskupství Olomouc. Rudolf Johann von 
Österreich 1819-1830  

 1/2 Thaler 1820. Archdiocese Olomouc. Rudolf Johann von 
Österreich 1819-1830  

 1/2 Taler 1820. Erzbistum Olmütz. Rudolf Johann von Österreich 
1819-1830
ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.04 g,  Ø 35 mm, Ag 
Ḋ Lichnowsky/Mayer 538, Suchomel/Videman 1203, Kahnt 323
Ḏ Patina!

About UNC / UNC     300 €

193.

A
ustrian C

leric
Ö

sterreichische G
eistlichkeit

Církevní ražby

Ferdinand I of A
ustria

Ferdinand I. ( Ö
sterreich )

Ferdinand V. (1835 - 1848)

 Dukát 1841  
 Ducat 1841  
 Dukat 1841

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Herinek 23, Frühwald 725

About EF / EF     150 €

ḍ 150 %

194.

 Tolar 1841  
 Thaler 1841  
 Taler 1841

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.06 g,  Ø 39 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 768

Good EF / Good EF     120 €

195.

 Medaile 1836. Korunovace na českého krále 7.9.1836 v Praze  
 Medal 1836. Coronation as King of Bohemia in Prague 09.07.1836  
 Medaille 1836. Auf die Krönung in Prag 7.9.1836

Mz.: I.D.BOEHM.F., 
Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 63.7 g,  Ø 47 mm, Cu 
Ḋ Frühwald 124-1d, Novák XVIII-D-1c, Donebauer 3135, 
Montenuovo 2556, Horsky 3618

About UNC / About UNC     100 €

196.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1837. Medaile na otevření severní tratě císaře 
Ferdinanda 1837  

 Medal 1837. Medal to opening of the Emperor Ferdinand Northern 
Railway 1837  

 Medaille 1837. Medaille auf die Eröffnung der Kaiser Ferdinand 
Nordbahn 1837
Ḑ 26.35 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Hauser 68, Montenuovo 2572

UNC / UNC     300 €

197.

R
evolutions of 1848

Revolutionen 1848/49

Revoluce 1848/49 (1848 - 1849)

 20 Krejcar 1848  
 20 Kreutzer 1848  
 20 Kreuzer 1848

Mz.: G.M, 
Ḑ 14.03 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1092
Ḏ Raženo po dobu obléhaní Mantui italským vojskem. / Struck 
during the siege of Mantua by italien troops. / Geprägt während der 
Belagerung von Mantua durch italienische Truppen.

VF / VF     300 €

198.

Francis Joseph I
Franz Joseph I.

František Josef I. (1848 - 1916)

 Dukát 1862  
 Ducat 1862  
 Dukat 1862

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1203

EF / Good EF     300 €
ḍ 150 %

199.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1216

EF / EF     500 €
ḍ 150 %

200.

 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.5 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1224

About EF / Good EF     500 €
ḍ 150 %

201.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: K. B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1709

EF / Good EF     400 €
ḍ 150 %

202.

 Dukát 1910  
 Ducat 1910  
 Dukat 1910

Mz.: -, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1269

Good EF / About UNC     120 €
ḍ 150 %

203.

 Dukát 1914  
 Ducat 1914  
 Dukat 1914

Mz.: -, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1273

Good EF / About UNC     120 €
ḍ 150 %

204.

 8 Zlatník 1888  
 8 Gulden 1888  
 8 Gulden 1888

Mz.: -, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1322

Good EF / About UNC     200 €
ḍ 150 %

205.

 2 Tolar 1865  
 2 Thaler 1865  
 2 Taler 1865

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.04 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1341

EF / Good EF     2 000 €

206.

 2 Tolar 1866  
 2 Thaler 1866  
 2 Taler 1866

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.04 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1342

EF / Good EF     800 €

207.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Konvenční Tolar 1853  
 Conventional Thaler 1853  
 Taler 1853

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1350

Good EF / About UNC     400 €

208.

 1/4 Zlatník 1866  
 1/4 Gulden 1866  
 1/4 Gulden 1866

Mz.: V, ṅ Benátky / Venice / Venezia
Ḑ 5.34 g,  Ø 23 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1547

Good VF / Good VF     500 €

209.

 1/4 Zlatník 1873  
 1/4 Gulden 1873  
 1/4 Gulden 1873

Mz.: -, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.34 g,  Ø 23 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1554,
Ḏ R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Chyba razidla. / Die error. / Stempelfehler.

Good EF / EF     200 €

210.

 Banskoštiavnický Zlatník 1878  
 Schemnitz Gulden 1878  
 Schemnitzer Gulden 1878

Mz.: K.B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13 g,  Ø 29 mm, Cu 
Ḋ Frühwald 1910a

About UNC / About UNC     1 000 €

211.

 100 Korona 1914  
 100 Corona 1914  
 100 Kronen 1914

Mz.: ST.SCHWARTZ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Schwartz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1922
Ḏ Raženo pouze 1 195 kusů. / Minted only 1 195 pcs. / Nur 1.195 
Exemplare geprägt.

EF / EF     3 000 €

212.

 100 Korona 1915  
 100 Corona 1915  
 100 Kronen 1915

Mz.: ST.SCHWARTZ, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1923
Ḏ Původní, stará ražba! / Restrike, old one. / Alte Nachprägung.

Good EF / About UNC     1 000 €

213.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 20 Korona 1900  
 20 Corona 1900  
 20 Kronen 1900

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1932

Good EF / About UNC     400 €
ḍ 150 %

214.

 20 Korona 1901  
 20 Corona 1901  
 20 Kronen 1901

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1933

EF / About UNC     400 €
ḍ 150 %

215.

 10 Korona 1896  
 10 Corona 1896  
 10 Kronen 1896

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Frühwald 1950
Ḏ Malý zásek na hraně na averzu. / Small edge nick on obverse.

EF / About UNC     150 €ḍ 150 %

216.

 100 Korona 1907  
 100 Corona 1907  
 100 Kronen 1907

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2054
Ḏ Vyraženo pouze 1 088 kusů! / Only 1 088 pieces struck! / Nur 1.088 
Exemplare geprägt!
Ḏ Malá chyba střížku na hraně na 4. hodině. / Small flan defect on the 
edge at 4h.

EF / EF     4 000 €

217.

 20 Korona 1907  
 20 Corona 1907  
 20 Kronen 1907

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2071

EF / EF     1 500 €
ḍ 150 %

219.

 100 Korona 1908. Novoražba  
 100 Corona 1908. Restrike  
 100 Kronen 1908. Nachprägung

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.92 g,  Ø 37 mm, Au 

About UNC / UNC     1 000 €

218.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2081
Ḏ Znak Bosny! / Bosna coat of arms! / Bosna Wappen!

EF / EF     1 000 €
ḍ 150 %

220.

 10 Korona 1893  
 10 Corona 1893  
 10 Kronen 1893

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2083

Good EF / Good EF     100 €
ḍ 150 %

221.

 10 Korona 1912  
 10 Corona 1912  
 10 Kronen 1912

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2102

EF / Good EF     100 €
ḍ 150 %

222.

 10 Korona 1914  
 10 Corona 1914  
 10 Kronen 1914

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2104

EF / Good EF     400 €
ḍ 150 %

223.

 20 Korona 1908. Výroční 1848 - 1908, 60 let vlády  
 20 Corona 1908. 60 years of ruling  
 20 Kronen 1908

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2183

EF / About UNC     300 €

ḍ 150 %

224.

 10 Korona 1908. Výroční 1848 - 1908, 60 let vlády  
 10 Corona 1908. 60 years of ruling  
 10 Kronen 1908

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2184

EF / Good EF     120 €
ḍ 150 %

225.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. za 
uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as Hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907. Auf das 40. Jährige Krönungsjubiläum als König 
von Ungarn
Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2193
 / Proof like

About UNC / About UNC     3 000 €

226.

 100 Korona 1907  
 100 Corona 1907  
 100 Kronen 1907

Mz.: K.B, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Frühwald 2193

About EF / About EF     2 000 €

227.

 1 Korona 1896. Miléniová  
 1 Corona 1896. Millenium  
 1 Krone 1896. Millenium Prägung

Mz.: K.B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5 g,  Ø 23 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 2195
Ḏ Původní dobová krabička hnědé barvy s fialovým polstrováním! / 
Original box of brown color and violet padding!

Good EF / About UNC     100 €

228.

 1 Korona 1896. Miléniová  
 1 Corona 1896. Millenium  
 1 Krone 1896. Millenium Prägung

Mz.: K.B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.1 g,  Ø 23 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 2195
Ḏ Původní dobová krabička zelené barvy se zeleným polstrováním! / 
Original box of green color with green padding!

Good EF / About UNC     100 €

229.

 1 Koruna 1914. Zkušební ražba  
 1 Crown 1914. Probe  
 1 Krone 1914. Probe

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.2 g,  Ø 23 mm, Ag 
Ḋ Herinek 1146 (Cu),

About UNC / About UNC     2 600 €

230.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Žetón 1867. Ke korunovaci na uherského krále  
 Token 1867. Coronation for king of Hungary  
 Jeton 1867. Auf die Krönung zum ungarischen König

Mz.: A, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.99 g,  Ø 24 mm, Au 
Ḋ Frühwald 297-5a, Novák XIX-B-3

EF / Good EF     1 200 €

ḍ 150 %

231.

 Medaile 1867. Korunovace císařského páru na krále a 
královnu Uherska  

 Medal 1867. At the coronation of the Emperor and Empress to the 
King and Queen of Hungary  

 Medaille 1867. Auf die Krönung des Kaiserpaares zu König und 
Königin von Ungarn

Ḉ August Kleeberg
Ḑ 27.13 g,  Ø 47 mm, Sn 
Ḋ Frühwald 312-3, Novák XIX-D-3, Gohl 23-42

EF / EF     100 €

232.

 Medaile 1869. Návštěva svatého hrobu v Jeruzalému císářem 
Františkem Josefem a otevření Suezského průplavu  

 Medal 1869. Visit of the holy sepulchre in Jerusalem by emperor 
Francis Joseph and opening of the Suez Canal  

 Medaille 1869. Auf den Besuch von Kaiser Franz Josef  am 
Heiligen Grabe in Jerusalem eine Woche vor Eröffnung des 
Suezkanals
Mz.: J. Tautenhayn, 
Ḉ J. Tautenhayn
Ḑ 122.4 g,  Ø 72 mm, Ag 
Ḋ Hauser 651, Wurzbach 2483
Ḏ Atraktivní patina! / Atractive patina! / Schöne patina!

About UNC / About UNC     1 000 €

ḍ 50 %

233.

 Medaile 1884. 2. Moravská střelecká soutěž v Olomovci  
 Medal 1884. 2nd Moravian shooting competition in Olomouc  
 Medaille 1884. Zweites Mährische Landesschiessen in Olmütz

Ḑ 18.1 g,  Ø 33 mm, Ag 

Good EF / EF     200 €

234.

 Medaile 1892. 4. Rakouská spolková střelecká soutěž v Brně  
 Medal 1892. 4th Austrian federal shooting competition in Brno  
 Medaille 1892. 4. Österreichische Bundesschiessen in Brünn

Ḑ 23 g,  Ø 36 mm, Ag 

Good EF / Good EF     200 €

235.
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Období vlády Habsburků House of Habsburg / Römisches Deutsches Reich

 Medaile 1899. 7. Moravské zemské střelby v Jihlavě  
 Medal 1899. 7th Moravian shooting competition in Jihlava  
 Medaille 1899. 7. Mährisches Landeschießen in Iglau

Ḉ F. Friedrich
Ḑ 14.8 g,  Ø 30 mm, Au 
Ḋ Hauser 5250 (Ag)
Ḏ RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḏ Původní krabička! / Original box! / Im original Box!

UNC / UNC     15 000 €

236.

 Medaile František Jozef Auersberg 1903. Stříbrná svatba s 
Wilhelmínou rodem Kinsky  

 Medal Francis Joseph Auersberg 1903. Silver wedding with 
Wilhelmína born Kinsky  

 Medaille Franz Josef Auersberg 1903. Silberhochzeit mit Fürstin 
Wilhelmine Kinsky
Mz.: JAUNER, 
Ḉ H. Jauner
Ḑ 10.44 g,  Ø 29 mm, Ag 
Ḋ Wurzb. 418
Ḏ Původní krabička! / Original box!

UNC / UNC     120 €

237.

 Medaile 1909. První výstava uherských známek  
 Medal 1909. First Hungarian national stamp exhibition  
 Medaille 1909. Erste ungarische nationale Briefmarkenausstellung

Ḑ 51.4 g,  Ø 45 mm, Au 

UNC / UNC     1 600 €

238.

 Medaile 1909. Ke 100. výročí povstání Tyrolska proti 
Napoleonovi  

 Medal 1909. For 100th anniversary of Tirol uprising against 
Napoleon  

 Medaille 1909. Auf die 100. Jahrfeier der Erhebung Tirols gegen 
Napoleon.
Mz.: R.NEUBERGER, PRINZ, 
Ḑ 40.4 g,  Ø 45 mm, Ag 
Ḋ Hauser 1939
Ḏ Atraktivní patina! / Atractive patina! / Schöne patina!

UNC / UNC     100 €

239.

 Řád Františka Josefa. 3. třída, za zásluhy - kříž u krku, (1849 
- 1918)  

 Order of Franz Joseph. 3rd Class, Commander’s neck Cross, (1849 
- 1918)  

 Kaiserlich-Österreichischer Franz-Joseph-Orden. 3. Klass, 
Kommandant Hals Cross, (1849 - 1918)
Mz.: VM, ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḋ Marko.098cḎ Smaltované zlato, na kroužku značka tvůrce “VM” 
(V. Meyer, Vídeň) a punc pro zlato s ryzostí 750/1000 “3A”, originál 
stuha. / Gold (enamelled), ring hallmarked “VM” (for V. Mayer, 
Wien), along with “3A”, with original neck ribbon. / Gold emailliert, im 
Ring Herstellerpunze “VM” (Firma Vinc.Meyer´s Söhne in Wien), “3 
Gemskopf A”, Punze für 750er Gold, mit Original-Halsband.

About UNC / About UNC     300 €

240.



236.
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Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 Mariánský kříž řádu Německých rytířů. 1. třída, (1817 - 1918)  
 Marianer Tuetonic Knights Cross. 1st Class, (1817 - 1918)  
 Marianerkreuz des Deutschen Ritterordens. 1. Klasse, (1817 - 

1918)
Ḋ Marko.166b

EF / EF     500 €

241.

Období po roce 1918
Period after 1918 (Czechoslovakia)

C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)

ČSR (1918-1939)

 10 Dukát 1929  
 10 Ducats 1929  
 10 Dukaten 1929

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.909 g,  Ø 42 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5
Ḏ Raženo pouze 1 327 kusů. / Minted 1 327 pcs. / Auflage 1.327 Stk.

About UNC / UNC     6 500 €

242.

 10 Dukát 1933  
 10 Ducats 1933  
 10 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.909 g,  Ø 42 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5
Ḏ Raženo pouze 1 778 kusů. / Minted 1 778 pcs. / Auflage 1.778 Stk.

UNC / About UNC     6 500 €

243.

 10 Dukát 1934  
 10 Ducats 1934  
 10 Dukaten 1934

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.909 g,  Ø 42 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 1 298 kusů. / Rare! Minted only 1 298 
pcs. / Selten! Auflage 1.298 Stk.

About UNC / About UNC     7 000 €

244.
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Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 10 Dukát 1938  
 10 Ducats 1938  
 10 Dukaten 1938

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.909 g,  Ø 42 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5
Ḏ RRR! Extrémně vzácný! Raženo pouze 192 kusů. / Extremely rare! 
Minted only 192 pcs. / Von allergrößter Seltenheit! Auflage 192 Stk.

About UNC / About UNC     60 000 €

245.

 5 Dukát 1932  
 5 Ducats 1932  
 5 Dukaten 1932

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 17.455 g,  Ø 34 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 723 kusů. / Minted 1 723 pcs. / Auflage 1.723 Stk.

Good EF / About UNC     3 000 €

246.

 5 Dukát 1933  
 5 Ducats 1933  
 5 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 17.455 g,  Ø 34 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 750 kusů. / Minted 1 750 pcs. / Auflage 1.750 Stk.

About UNC / About UNC     3 000 €

247.

 2 Dukát 1923  
 2 Ducats 1923  
 2 Dukaten 1923

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 4 000 kusů. / Minted 4 000 pcs. / Auflage 4.000 Stk.

About UNC / About UNC     900 €

248.

 2 Dukát 1929  
 2 Ducats 1929  
 2 Dukaten 1929

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 2 111 kusů. / Rare! Minted 2 111 pcs. / 
Selten! Auflage 2.111 Stk.

UNC / About UNC     3 000 €

249.



245.
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Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 2 Dukát 1930  
 2 Ducats 1930  
 2 Dukaten 1930

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 942 kusů. / Rare! Minted only 942 pcs. / 
Selten! Auflage 942 Stk.

UNC / UNC     5 000 €

250.

 2 Dukát 1931  
 2 Ducats 1931  
 2 Dukaten 1931

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 995 kusů. / Minted 2 995 pcs. / Auflage 2.995 Stk.

About UNC / About UNC     900 €

251.

 2 Dukát 1932  
 2 Ducats 1932  
 2 Dukaten 1932

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 5 496 kusů. / Minted 5 496 pcs. / Auflage 5.496 Stk.

About UNC / About UNC     700 €

252.

 2 Dukát 1934  
 2 Ducats 1934  
 2 Dukaten 1934

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ Vzácnější ročník! Raženo pouze 2 403 kusů. / Rarer date! Minted 
only 2 403 pcs. / Seltener Jahr! Auflage 2.403 Stk.

UNC / About UNC     1 200 €

253.

 2 Dukát 1935  
 2 Ducats 1935  
 2 Dukaten 1935

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3
Ḏ Vzácnější ročník! Raženo pouze 2 577 kusů. / Rarer date! Minted 
only 2 577 pcs. / Seltener Jahr! Auflage 2.577 Stk.

About UNC / About UNC     1 200 €

254.
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Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2

UNC / UNC     200 €

255.

 Dukát 1924  
 Ducat 1924  
 Dukat 1924

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 32 814 ks. / Minted 32 814 pcs. / Auflage 32.814 Stk.

UNC / About UNC     200 €

256.

 Dukát 1925  
 Ducat 1925  
 Dukat 1925

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2

UNC / About UNC     200 €

257.

 Dukát 1926  
 Ducat 1926  
 Dukat 1926

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2

UNC / About UNC     200 €

258.

 Dukát 1927  
 Ducat 1927  
 Dukat 1927

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 23 585 ks. / Minted 23 585 pcs. / Auflage 23.585 Stk.

About UNC / About UNC     200 €

259.

 Dukát 1928  
 Ducat 1928  
 Dukat 1928

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 18 292 ks. / Minted 18 292 pcs. / Auflage 18.292 Stk.

UNC / About UNC     300 €

260.



67

Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 Dukát 1929  
 Ducat 1929  
 Dukat 1929

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 9 120 kusů. / Rare! Minted only 9 120 
pcs. / Selten! Auflage 9.120 Stk.

UNC / UNC     700 €

261.

 Dukát 1930  
 Ducat 1930  
 Dukat 1930

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 11 936 kusů. / Rare! Minted 11 936 pcs. / 
Selten! Auflage 11.936 Stk.

About UNC / About UNC     700 €

262.

 Dukát 1931  
 Ducat 1931  
 Dukat 1931

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2

About UNC / About UNC     200 €

263.

 Dukát 1932  
 Ducat 1932  
 Dukat 1932

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 26 617 ks. / Minted 26 617 pcs. / Auflage 26.617 Stk.

UNC / About UNC     200 €

264.

 Dukát 1933  
 Ducat 1933  
 Dukat 1933

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2

UNC / About UNC     200 €

265.

 Dukát 1934  
 Ducat 1934  
 Dukat 1934

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Vzácnější ročník! Raženo 9 729 ks. / Rarer date! Minted 9 729 pcs. / 
Seltener Jahr! Auflage 9.729 Stk.

About UNC / About UNC     800 €

266.
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 Dukát 1935  
 Ducat 1935  
 Dukat 1935

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Vzácnější ročník! Raženo 13 178 ks. / Rarer date! Minted 13 178 
pcs. / Seltener Jahr! Auflage 13.178 Stk.

UNC / UNC     400 €

267.

 Dukát 1936  
 Ducat 1936  
 Dukat 1936

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Vzácnější ročník! Raženo 14 566 ks. / Rarer date! Minted 14 566 
pcs. / Seltener Jahr! Auflage 14.566 Stk.

About UNC / About UNC     400 €

268.

 Dukát 1937  
 Ducat 1937  
 Dukat 1937

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ RR! Velmi vzácný! Raženo pouze 324 kusů. / Very rare! Minted 
only 324 pcs. / Sehr selten! Auflage 324 Stk.

About UNC / About UNC     12 000 €

269.

 Sada Dukátů 1923 - 1936 (14 ks)  
 Set of Ducats 1923 - 1936 (14 pcs)  
 Set von Dukaten 1923 - 1936 (14 Stk)

Mz.: O.Š. - B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Au
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2
Ḏ Dřevěná krabička! / Wooden box! / Holzbox!

About UNC / About UNC     5 000 €

270.



269.
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MEDAILE

 Zlatá medaile ve váze 4 Dukátu 1928. Desáté výročí vzniku 
Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu  

 Gold Medal of 4 Ducats 1928. 10th Anniversary of Czechoslovakia  
 Goldmedaille zu 4 Ducaten 1928. 10. Jährige Jahrestag von 

Tschechoslowakei
Mz.: O.ŠPANIEL, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 13.96 g,  Ø 28 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1-MED1

About UNC / About UNC     500 €

271.

 Zlatá medaile ve váze 2 Dukátu 1928. Desáté výročí vzniku 
Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu  

 Gold Medal of 2 Ducats 1928. 10th Anniversary of Czechoslovakia  
 Goldmedaille zu 2 Ducaten 1928. 10. Jährige Jahrestag von 

Tschechoslowakei
Mz.: O.ŠPANIEL, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 6.89 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1-MED1

About UNC / About UNC     300 €

272.

 Sada medailí 1929 (5 ks). Millenium svatého Václava - 5, 3, 1 
Dukátová medaile + stříbrná velká a malá medaile  

 Set of medals 1929 (5 pcs). St. Wenceslaus’s Millenium - 5, 3, 1 
Ducat medal + large and small silver medals.s  

 Medaillen Set 1929 (5 Stk). St. Wenzel Millenium - 5, 3, 1 Dukat 
Medaille + Große und kleine silber Medaille
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
 , puncované Au + Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED2
Ḏ Raženo Au 1D - 1 631ks, 3D - 1 058ks, 5D - 787ks. Ag malá - 4 
237ks, velká - 3 259ks. / Minted Au 1D - 1 631 pcs, 3D - 1 058 pcs, 
5D - 787 pcs. Ag small - 4 237 pcs, large - 3 259 pcs. / Auflage 1D - 
1. 631 Stk., 3D -1. 058 Stk., 5D - 787 Stk. Silber klein - 4. 237 Stk, 
Große - 3. 259 Stk.

About UNC / About UNC     4 000 €

273.

 Medaile 1929 (2 ks). 1000. výročí smrti svatého Václava  
 Medals 1929 (2 pcs). 1000 years from St. Wenceslaus death  
 Medaillen 1929 (2 Stk). 1000. Todestag des heiligen Wenzel

Mz.: O.ŠPANIEL, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
 , Au + Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED3
Ḏ Raženo pouze 750 kusů 3 dukátové Au medaile, 3 200 kusů 
stříbrného odražku. / Minted Au 3 Ducat - 750 pcs, Ag -  3 200 pcs. / 
Auflage 3 Dukat 750 Stk, Silber 3. 200 Stk.
Ḏ Au: hmotnost = 10g, průměr =  30 mm; Ag: hmotnost = 10g, průměr 
=  30 mm.

About UNC / About UNC     2 600 €

274.
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 Medaile 1929. 1000. výročí smrti svatého Václava  
 Medal 1929. 1000 years from St. Wenceslaus death  
 Medaille 1929. 1000. Todestag des heiligen Wenzel

Mz.: O.ŠPANIEL, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 10 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED3
Ḏ Raženo 3 200 kusů. / Minted 3 200 pcs. / Auflage 3. 200 Stk.
Ḏ Původní krabička! / Original box!

About UNC / About UNC     120 €

275.

 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta   Medal 1929. Completion of St. Vitus construction   Medaille 1929. 
Fertigstellung des Baus der St. Veits
Mz.: ŠEJNOST, ṅ Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 123 g,  Ø 70 mm , Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED4 Ḏ Raženo 868 kusů. S puncem 
987. / Only 868 pcs minted. With 987 hallmark. Ḏ Původní krabička! / Original box!

UNC / UNC     1 200 €

276.

 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta   Medal 1929. Completion of St. Vitus construction   Medaille 1929. 
Fertigstellung des Baus der St. Veits
Mz.: ŠEJNOST, ṅ Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 123 g,  Ø 70 mm , Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED4 Ḏ RR! Velmi vzácná varianta s 
puncem 750! Raženo ze soukromého stříbra. / Very rare type with “750” hallmark on edge! Minted from the private silver. / Sehr seltener Typ 
mit “750” Kennzeichen! Von der privaten Silber geprägt. 

UNC / UNC     4 000 €

277.
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 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta   Medal 1929. Completion of St. Vitus construction   Medaille 1929. 
Fertigstellung des Baus der St. Veits
Mz.: ŠEJNOST, ṅ Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 113.5 g,  Ø 70 mm , Bronz  Ḋ M&CH CSR1-MED4 Ḏ Raženo 1 500 kusů. / 
Minted 1 500 pcs. / Auflage 1. 500 Stk. Ḏ Původní krabička! / Original box!

UNC / UNC     600 €

278.

 Medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Na 
pamět proražení bralu tunelem T. G. Masaryka v jubilejním roce 
jeho 80. narozenin  

 Medal 1930. Railroad Construction  
 Medaille 1930. Eisenbahnbau

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 25 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED5

About UNC / About UNC     150 €

279.

 Medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Na 
pamět proražení bralu tunelem T. G. Masaryka v jubilejním roce 
jeho 80. narozenin  

 Medal 1930. Railroad Construction  
 Medaille 1930. Eisenbahnbau

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 23.39 g,  Ø 40 mm, Cu 
Ḋ M&CH CSR1-MED5

About UNC / About UNC     80 €

280.

 Medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele 
Tělocvičné jednoty Sokol  

 Medal 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth  
 Medaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt

Mz.: J.BRŮHA, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 3.5 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1-MED7

About UNC / About UNC     400 €

281.
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 Medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele 
Tělocvičné jednoty Sokol  

 Medal 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth  
 Medaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt

Mz.: J.BRŮHA, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 30 g,  Ø 42 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED7

About UNC / About UNC     100 €

282.

 Medaile 1933. Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám  
 Medal 1933. Antonín Švehla. 60th Birthday  
 Medaille 1933. Antonín Švehla. 60. Geburtstag

Mz.: ŠE, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 3.5 g,  Ø 20 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR1-MED8

UNC / UNC     500 €

283.

 Medaile 1933. Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám  
 Medal 1933. Antonín Švehla. 60th Birthday  
 Medaille 1933. Antonín Švehla. 60. Geburtstag

Mz.: ŠE, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 15 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED8

About UNC / About UNC     100 €

284.

 Medaile 1934. Oživení kremnického baníctva  
 Medal 1934. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Medaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HÁM, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 21 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED9
Ḏ Raženo 841 kusů. / Minted 841 pcs. / Auflage 841 Stk.

About UNC / About UNC     500 €

285.

 Medaile 1934. Oživení kremnického baníctva  
 Medal 1934. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Medaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HÁM, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 10 g,  Ø 30 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED9
Ḏ R! Vzácné! Raženo pouze 562 kusů. / Rare! Minted 562 pcs. / 
Selten! Auflage 562 Stk.

About UNC / UNC     600 €

286.



74

Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 Medaile 1973. Oživení kremnického baníctva  
 Medal 1973. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Medaille 1973. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HÁM, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 4.9 g,  Ø 25 mm, Ag 
Ḋ M&CH CSR1-MED9
Ḏ Z razidla dvoudukátu! / Die of 2 Ducats! / Stempel von 2 Dukaten!

UNC / UNC     150 €

287.

 Medaile 1929 (2 ks). Jihočeská výstava spojená s výstavou Čsl. 
válečnictví v Táboře  

 Medals 1929 (2 pcs). South Bohemian exhibition in Tabor  
 Medaillen 1929 (2 Stk). Südböhmische Ausstellung in Tabor

Mz.: J.V.DUŠEK, 
 Ø 52 mm, Ag + Cu 

Ḏ Obě původní krabičky s potiskem! / Both original boxes with 
printing!

UNC / UNC     300 €

288.

 Medaile 1930. Pojizerská krajinská výstava a Jubilejní výstava 
československého skla a bižuterie v Železném Brodě  

 Medal 1930. Jubilee exhibition of Czechoslovak glass and jewelery 
in Zelezny Brod  

 Medaille 1930. Jubiläumsausstellung der tschechoslowakischen 
Glas und Schmuck in Zelezny Brod
Mz.: ŽÁK, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Oldřich Žák
Ḑ 53.4 g,  Ø 50 mm, Ag 
Ḏ RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Medaili si mohli nechat zhotovit vystavovatelé ocenění na výše 
zmíněné výstavě, kteří obdrželi diplom s právem ražby. Nevíme kolik z 
oceněných si nechalo medaili skutečne vyrazit.

About UNC / About UNC     400 €

289.

 Medaile 1930. Josef Mánes - Na památku otevření budovy 1930  
 Medal 1930. Joseph Manes - To commemorate the opening of the 

building in 1930  
 Medaille 1930. Josef Manes - Um die Eröffnung des Gebäudes im 

Jahr 1930 zu gedenken
Mz.: O.ŠPANIEL, 
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 33.5 g,  Ø 40 mm, Ag 

About UNC / UNC     200 €

290.



75

Období po roce 1918 Period after 1918 (Czechoslovakia)

 Medaile 1936. Edvard Beneš - Zvolení za prezidenta 18. XII. 1935   Medal 1936. Edvard Beneš - Election as president 18/12/1935  
 Medaille 1936. Edvard Beneš - Wahl zum Präsidenten 18. XII. 1935

Mz.: ŠEJNOST.1936, ṅ Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 71 g,  Ø 50 mm , Ag    
EF / Good EF     1 000 €

291.

C
zechoslovakia (1945 - 1953)

Tschechoslowakei (1945 - 1953)

ČSR (1945-1953)

 20 Haléř 1947  
 20 Halier 1947  
 20 Heller 1947

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 2 g,  Ø 18 mm, CuZn 
Ḋ M&CH CSR2-20HALL1947
Ḏ R! Vzácná!  Výjimečná zachovalost! / Rare! Extraordinary condition! 
/ Selten!

UNC / UNC     180 €
ḍ 150 %

292.

 10 Dukát 1951  
 10 Ducats 1951  
 10 Dukaten 1951

Mz.: B-O.Š, ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.909 g,  Ø 42 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951
Ḏ RR! Velmi vzácný! Raženo pouze 100 kusů. / Very rare! Minted 
only 100 pcs. / Sehr selten! Auflage 100 Stk.

UNC / About UNC     60 000 €

293.

 2 Dukát 1951  
 2 Ducats 1951  
 2 Dukaten 1951

Mz.: O.Š.-B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951
Ḏ RR! Velmi vzácný! Raženo pouze 200 kusů. / Very rare! Minted 
only 200 pcs. / Sehr selten! Auflage 200 Stk.

UNC / UNC     20 000 €

294.



293.

294.
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 Dukát 2014  
 Ducat 2014  
 Dukat 2014

Mz.: O.Š.-B., ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH DUK2014
Ḏ Raženo pouze 300 kusů. / Mintage only 300 pcs. / Auflage 300 Stk.
Ḏ Certifikát č.100

UNC / UNC     3 000 €

295.

 Řád 25.února. 1. třída, (od 1949), punc  
 Order of the February 25th. 1st Class, (from 1949), hallmark  
 Orden des 25. Februar. 1. Klass, (von 1949), punc

Ag
Ḋ Novotný 115

About UNC / About UNC     500 €

296.

C
zechoslovakia (1953 - 1989)

Tschechoslowakei (1953 - 1989)

ČSR (1953-1989)

 Sada dukátů 1978. Karel IV. 1 Dukát, 2 Dukát, 5 Dukát a 10 
Dukát 1978  

 Set of ducats 1978. Charles IV 1 Ducat, 2 Ducats, 5 Ducats and 10 
Ducats 1978  

 Set von Ducaten 1978. Karl IV. 1 Dukat, 2 Dukaten, 5 Dukaten und 
10 Dukaten 1978
ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ P. Formánek, A. Peter, Z. Kolářský
 , Au 
Ḋ M&CH CSSRD-01 - CSSRD-04, Valovič CSD10-13

About UNC / UNC     6 000 €

297.

 2 Dukát 1978  
 2 Ducats 1978  
 2 Dukaten 1978

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Andrej Peter
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-03, Valovič CSD11

UNC / UNC     900 €

298.

 Dukát 1978  
 Ducat 1978  
 Dukat 1978

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10
Ḏ Raženo 7 707 kusů. / Minted 7 707 pcs. / Auflage 7.707 Stk.

UNC / UNC     400 €

299.
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 Dukát 1979  
 Ducat 1979  
 Dukat 1979

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10
Ḏ Raženo 3 283 kusů. / Minted 3 283 pcs. / Auflage 3. 283 Stk.

UNC / UNC     700 €

300.

 Dukát 1980  
 Ducat 1980  
 Dukat 1980

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10
Ḏ R! Vzácný! Raženo pouze 1 808 kusů. / Rare! Minted only 1 808 
pcs. / Selten! Auflage 1.808 Stk.

UNC / UNC     900 €

301.

 Dukát 1981  
 Ducat 1981  
 Dukat 1981

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10
Ḏ Raženo pouze 2 138 kusů. / Minted only 2 138 pcs. / Auflage 2.138 
Stk.

UNC / UNC     750 €

302.

 Dukát 1982  
 Ducat 1982  
 Dukat 1982

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10
Ḏ Raženo pouze 2 382 kusů. / Minted only 2 382 pcs. / Auflage 2. 
382 Stk.

UNC / UNC     750 €

303.

 Sada 1971 (3 ks). 50. výročí komunistické strany Itálie  
 Coin set 1971 (3 pcs). 50 years of Italian Communist Party  
 Münzen Set (3 Stk). 50. Jahre Italienischen Kommunistischen 

Partei
Mz.: KOLÁŘSKY, 
Ḉ Z. Kolářsky
 , Au + Ag 

Proof / Proof     400 €

304.
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 Medaile 1972 (2 ks). 300. výročí zavraždení Albrechta z 
Valdštejna  

 Medals 1972 (2 pcs). 300th anniversary of the assassination of 
Albrecht von Wallenstein  

 Medaillen 1972 (2 Stk). 300. Jahrestag der Ermordung von 
Albrecht von Wallenstein
Mz.: ZK, 
Ḉ Zdeněk Kolařský
 , Ag 
Ḏ Odražek desetidukátové a pětidukátové medaile. Původní krabička! / 
Struck of 10 and 5 Ducat medals. Original box!

UNC / UNC     200 €

305.

 Sada plaket 1978 (5 ks). Trenčín, Praha, Kremnica, Levoča, 
Kroměříž  

 Set of plaques 1978 (5 pcs)  
 Plaketten Set 1978 (5 Stk)

ṅ Kremnica / Kremnitz
Ḉ Peter, Kolařský, Šebek, Hám, Babka
Ag

About UNC / UNC     1 000 €

306.

 Řád Rudé zástavy (po 1960)  
 Order of the Red Flag (after 1960)  
 Orden des Roten Flagge (nach 1960)

Ḋ Novotný 139
About UNC / About UNC     500 €

307.

Slovak republic after 1993
Slowakei nach 1993

Slovenská republika po 1993

 Plaketa 2000. Bojnický oltář  
 Plaque 2000. Bojnice Altar  
 Plakette 2000. Bojnice Altar

Ḑ 17.95 g,  Ø 55x45 mm, Au 
Ḉ akad. malíř Rudolf Cigánik, Drahomír Zobek
Ḏ Emise 100 ks. Původní krabička! / Produced 100 pcs. Original box! / 
Auflage 100 Stk.

Proof /      550 €

308.
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C
hina

China

Čína

 Sada mincí Panda 1984 (5 ks). 1/20 Oz, 1/10 Oz, 1/4 Oz, 1/2 Oz, 
1 Oz  

 Set of Panda coins 1984 (5 pcs). 5 Yuan, 10 Yuan, 25 Yuan, 50 
Yuan, 100 Yuan  

 Set von Panda Münzen 1984 (5 Stk)
Au
Ḏ Zlaté mince s motivem pandy razí Čína od roku 1982. Díky nízkým 
nákladům v raných letech jsou tyto mince vyhledávány a ceněny více 
než jen hodnotou kovu. / Gold coins with motive of panda are issued in 
China since 1982. Thanks to low issues in the early years, these coins 
have appreciated more than just a value of the metal.

Proof / Proof     2 000 €

309.

France
Frankreich

Francie

 Ecu d’or à la Couronne. Karel VII. 1422-1461  
 Ecu d’or à la Couronne. Charles VII 1422-1461  
 Ecu d’or à la Couronne. Karl VII. 1422-1461

ṅ Tournai
Ḑ 3.31 g,  Ø 29 mm, Au 
Ḋ Duplessy 511, Friedberg 307

Good VF / Good VF     500 €

310.

 Medaile 1793. Ludvík XVI. Smrt francouzského krále pod 
gilotinou  

 Medal 1793. Louis XVI Death of french king under guillotine  
 Medaille 1793. Ludwig XVI., auf seinen Tod unter dem Fallbeil

Ḉ J. G. Stierle
Ḑ 13.75 g,  Ø 34 mm, Ag 
Ḋ Slg.Julius 267

Good VF / About EF     200 €

311.

Iran
Iran

Irán

 Toman AH 1229. Dynastie Kádžár. Fath Ali Shah AH 1212-
1250/AD 1797-1834  

 Toman AH 1229. Qajar Dynasty. Fath Ali Shah AH 1212-1250/AD 
1797-1834  

 Toman AH 1229. Kadjaren Dynastie. Fath Ali Schah AH 1212-
1250/AD 1797-1834
ṅ Širáz / Shiraz / Schiras
Ḑ 4.61 g,  Ø 25 mm, Au 

About EF / About EF     200 €

312.
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Liechtenstein
Liechtenstein

Lichtenštejnsko

 20 Koruna 1898. Johann II. 1858-1929  
 20 Kronen 1898. Johann II 1858-1929  
 20 Kronen 1898. Johann II. 1858-1929

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.79 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 12, Divo 89, Schl. 1
Ḏ RR! Velmi vzácná! Raženo jen 1.500 kusů. / Very rare! Only 1.500 
pcs minted. / Sehr selten! Nur 1.500 Exemplare geprägt.

Good VF / About EF     1 500 €

313.

 10 Koruna 1900. Johann II. 1858-1929  
 10 Kronen 1900. Johann II 1858-1929  
 10 Kronen 1900. Johann II. 1858-1929

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.4 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Friedberg 14, Divo 91, Schl. 2
Ḏ RR! Velmi vzácná! Raženo jen 1.500 kusů. / Very rare! Only 1.500 
pcs minted. / Sehr selten! Nur 1.500 Exemplare geprägt.

VF / Good VF     1 000 €

314.

 10 Frank 1930. František I. 1929-1938  
 10 Francs 1930. Francis I 1929-1938  
 10 Franken 1930. Franz I. 1929-1938

ṅ Bern
Ḑ 3.25 g,  Ø 19 mm, Au 
Ḋ Friedberg 16, Divo 125, Schl. 6
Ḏ R! Vzácná! Raženo jen 2.500 kusů. / Rare! Only 2.500 pcs minted. / 
Selten! Nur 2.500 Exemplare geprägt.

About UNC / About UNC     340 €

315.

G
erm

any
D

eutschland

Německo

 Dukát (kolem 1377). Kolín. Fridrich von Saarwerden 1371-
1414  

 Goldgulden (around 1377). Cologne. Frederick von Saarwerden 
1371-1414  

 Goldgulden (um 1377). Köln, Stadt. Friedrich von Saarwerden 
1371-1414
ṅ Kolín / Cologne / Köln
Ḑ 3.25 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedb. 789, Noss 197

EF / Good EF     380 €

316.

 Dukát 1637. Norimberk  
 Ducat 1637. Nuremberg  
 Dukat 1637. Nürnberg, Stadt. Sog. Friedenswunschdukat

ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḑ 3.49 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Kellner 61, Friedberg 1827, Slg. Erlanger 505 
Ḏ Chronogram.

EF / About EF     360 €

317.
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 Dukát 1642. Norimberk  
 Ducat 1642. Nuremberg  
 Dukat 1642. Nürnberg, Stadt. Friedenswunschdukat

ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ H. Ch. Lauer  
Ḑ 3.45 g,  Ø 24 mm, Au 
Ḋ Friedberg 1828, Kellner 60
Ḏ Zvlněný. / Wavy. / Gewellt.

About EF / Good VF     300 €

318.

 Dukát 1660. Hamburk  
 Ducat 1660. Hamburg  
 Dukat 1660. Hamburg, Stadt

Mz.: -, ṅ Hamburg
Ḉ Matthias Freude  
Ḑ 3.45 g,  Ø 22 mm, Au 
Ḋ Friedberg 1100, Gaed. 106
Ḏ Opravená stopa po závěsu. / Repaired hole. / Henkelspur.

Good VF / Good VF     460 €

319.

 Dukát 1806. Norimberk. Při příležitosti podepsání 
bratislavského míru  

 Ducat 1806. Nuremberg. Peace of Pressburg  
 Dukat 1806. Nürnberg, Stadt. Auf den Frieden von Preßburg

ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ Johann Egydius Rösch  , Ḉ řezač: Johann Thomas Stettner
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 1919, Kellner 85, Schl. 516

EF / EF     1 200 €

320.

 Tolar 1554. Würzburgské biskupství. Melchior Zobel von 
Giebelstadt 1544-1558  

 Thaler 1554. Würzburg-Bishopric. Melchior Zobel von Giebelstadt 
1544-1558  

 Taler 1554. Würzburg-Bistum. Melchior Zobel von Giebelstadt 
1544-1558
ṅ Würzburg
Ḑ 28.46 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Helmschrott 52, Dav. 9975, Slg. Piloty 905 (var.), Schulten 3722.

Good VF / Good VF     400 €

321.

 Tolar 1631. Bavorsko. Maximilian I. jako Kurfiřt  
 Thaler 1631. Bavaria. Maximilian I as Prince-elector  
 Taler 1631. Bayern. Maximilian I. als Kurfürst

ṅ Mnichov / Munich / München
Ḑ 28.52 g,  Ø 46 mm, Ag 
Ḋ Wittelsbach 900, Davenport 6075
Ḏ Čištěný. / Polished. / Puliert.

Good VF / Good VF     240 €

322.
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 Tolar 1633. Christian von Minden 1611-1633  
 Thaler 1633. Christian von Minden 1611-1633  
 Taler 1633. Christian von Minden 1611-1633

ṅ Clausthal
Ḑ 28.85 g,  Ø 43 mm, Ag 
Ḋ Welter 924, Davenport 6475
Ḏ Prasklinka. / Crack.

Good VF / Good VF     200 €

323.

 Tolar 1694. Bavorsko. Maximilian II. Emanuel 1679-1726  
 Thaler 1694. Bavaria. Maximilian II Emanuel 1679-1726  
 Taler 1694. Bayern. Maximilian II. Emanuel 1679-1726

ṅ Mnichov / Munich / München
Ḑ 28.7 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Davenport 6099, Hahn 199, Witt. 1645
Ḏ Čištěný. / Polished. / Puliert.

Good VF / Good VF     200 €

324.

 Konvenční Tolar 1827. Bavorsko. Ludovík I. 1825-1848. 
Tereziánsky řád  

 Conventions Thaler 1827. Bavaria. Louis I 1825-1848. Order of 
Theresa  

 Konv.-Taler 1827. Bayern. Ludwig I. 1825-1848. Theresien-Orden
ṅ Mnichov / Munich / München
Ḑ 28.05 g,  Ø 38 mm, Ag 
Ḋ Davenport 561, Kahnt 81, Thun 54
Ḏ Pěkná patina! / Nice patina! / Schöne Patina!

EF / EF     150 €

325.

 Zlatá medaile b.l.. Norimberk. Medaile na přátelství ve váze 5 
Dukátu  

 Gold Medal n.d.. Nuremberg. Friendship Medal in 5 Ducats weight  
 Goldmedaille o.J.. Nürnberg. Freundschaftsmedaille im 5-Dukaten 

Gewicht
Mz.: G.H., ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ Georg Hautsch
Ḑ 17.24 g,  Ø 35 mm, Au 
Ḋ -

About EF / About EF     1 800 €

326.

 Medaile 1742. Karel VII. Bavorský 1742-1745. Medaile na 
korunovaci za římského císáře ve Frankfurtu nad Mohanem ve 
váze 5 Dukátu  

 Medal 1742. Charles VII 1742-1745. Medal to coronation of 
roman emperor in Frankfurt in 5 Ducats weight  

 Medaille 1742. Karl VII. 1742-1745. Medaille auf die Krönung 
zum römischen Kaiser in Frankfurt im 5-Dukaten Gewicht
Mz.: P.H.G., 
Ḉ P. H. Gödecke
Ḑ 17.28 g,  Ø 39 mm, Au 
Ḋ Förschner 289
Ḏ RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von großer Seltenheit!

About EF / About EF     2 600 €

327.
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 Medaile 1801. Hamburk. Medaile na nové století ve váze 5 
Dukátu  

 Medal 1801. Hamburg. Medal to new century in 5 Ducats weight  
 Medaille 1801. Hamburg. Medaille auf das neue Jahrhundert im 

5-Dukaten Gewicht
Mz.: -, ṅ Hamburg
Ḉ F. W. Loos
Ḑ 17.13 g,  Ø 38 mm, Au 
Ḋ Gaedechens 1987, Sommer A 75

About EF / About EF     1 800 €

328.

 Zlatá medaile. Norimberk. Medaile na dětskou lásku ve váze 2 
Dukátu  

 Gold Medal. Nuremberg. Medal to kids love in 2 Ducats weight  
 Goldmedaille. Nürnberg. Medaille auf die Kinderliebe im 

2-Dukaten Gewicht
ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḑ 7 g,  Ø 27 mm, Au 

About UNC / EF     800 €

329.

 Medaile 1617. Norimberk. Medaile na nadcházejíci volby 
Ferdinanda II. za českého krále  

 Medal 1617. Nuremberg. Medal to upcoming election of Ferdinand 
II as King of Bohemia  

 Medaille 1617. Nürnberg. Medaille auf den Reichstag und die 
bevorstehende Wahl Ferdinands II. zum König von Böhmen
ṅ Norimberk / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ Christian Maler
Ḑ 19.57 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḏ Pozlácená. / Gold-plated. / Vergoldet.

About EF / EF     1 200 €

330.

 Medaile (1633 - 1648). Touha po míru (třicetiletá válka)   Medal (1633 - 1648). Desire for peace (Thirty Years’ War)   
Schaumedaille (1633 - 1648). Auf die Friedenssehnsucht (Dreißigjährige Krieg)
Mz.: S.D,  Ḉ Sebastian Dadler Ḑ 43.9 g,  Ø 56 mm , Ag  Ḋ Wiecek 87, PiN 1150, Imhof 100.65 Ḏ RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr 
selten! 

About EF / About EF     900 €

331.



85

Světové mince World coins / Münzen der Welt
Poland
Polen

Polsko

 Tolar 1631. Zikmund III. Vasa  
 Thaler 1631. Sigismund III Vasa  
 Taler 1631. Sigismund III. Wasa

ṅ Bydhošť / Bydgoszcz / Bromberg
Ḑ 28.4 g,  Ø 44 mm, Ag 
Ḋ Davenport 4316

VF / VF     700 €

332.

 3 Groš 1584  
 3 Groschen 1584  
 3 Groschen 1584

Mz.: I - D, ṅ Olkusz
Ḑ 2.29 g,  Ø 21 mm, Ag 
Ḋ Kopicki 526, Hutten-Czapski 4995

EF / EF     100 €

333.

 3 Groš 1598. Zikmund III. Vasa 1587-1632. Trojak  
 3 Groschen 1598. Sigismund III Vasa 1587-1632  
 3 Groschen 1598. Sigismund III. Vasa 1587-1632

Mz.: I - F, ṅ Olkusz
Ḑ 2.3 g,  Ø 21 mm, Ag 
Ḋ Kopicki 1107

EF / EF     50 €

334.

 3 Groš 1599. Zikmund III. Vasa 1587-1632  
 3 Groschen 1599. Sigismund III Vasa 1587-1632  
 3 Groschen 1599. Sigismund III. Vasa 1587-1632

Mz.: I - F, ṅ Olkusz
Ḑ 2.38 g,  Ø 21 mm, Ag 

Good EF / Good EF     50 €

335.

 1 1/2 Rubl / 10 Zlotych 1833  
 1 1/2 Roubles / 10 Zlotych 1833  
 1 1/2 Rubeln / 10 Zlotych 1833

Mz.: Н - Г, ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 31.11 g,  Ø 40 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 1083, Dav. 284
Ḏ PCGS - AU Details

EF / EF     200 €

336.
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A
ustria

Ö
sterreich

Rakousko

 100 Koruna 1924  
 100 Kronen 1924  
 100 Kronen 1924

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au 
Ḋ Friedberg 518, J. 423, Schl. 676
Ḏ RR! Velmi vzácná! Raženo jen 2 851 kusů. / Very rare! Only 2 851 
pcs minted. / Sehr selten! Nur 2.851 Exemplare geprägt.

EF / EF     2 400 €

337.

 100 Schilling 1933  
 100 Schilling 1933  
 100 Schilling 1933

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Hartig
Ḑ 23.28 g,  Ø 33 mm, Au 
Ḋ Friedberg 520, Schl. 685, J. 437
Ḏ Vzácný ročník! Raženo jen 4 727 kusů. / Rare date! Only 4 727 pcs 
minted. / Seltener Jahrgang! Nur 4.727 Exemplare geprägt.
Ḏ Škrábance. / Scratches. / Kratzer.

About EF / About EF     900 €

338.

 100 Schilling 1934  
 100 Schilling 1934  
 100 Schilling 1934

ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Hartig
Ḑ 23.56 g,  Ø 33 mm, Au 
Ḋ Friedberg 522, Herinek 14, Schl. 696

About UNC / About UNC     700 €

339.

 Zlatá medaile (po 1843). Medaile Salvator Mundi (Spasitel 
světa) ve váze 6 Dukátu  

 Gold Medal (after 1843). Salvator Mvndi medal in 6 Ducats weight  
 Goldmedaille (nach 1843). Salvator Mvndi Medaille im 6-Dukaten 

Gewicht
Mz.: K.L., ṅ Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Konrad Lange
Ḑ 20.88 g,  Ø 34 mm, Au 
Ḋ Forrer S. 298, Slg. Horsky -

Good EF / Good EF     800 €

340.

R
ussia

Russland

Rusko

 Rubl 1728. Petr II. 1727-1730  
 Rouble 1728. Peter II 1727-1730  
 Rubel 1728. Peter II. 1727-1730

ṅ Kadašev / Kadashev
Ḑ 28.44 g,  Ø 21 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 68
Ḏ PSGS - VF35

Good VF / About EF     200 €

341.
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 Rubl 1734. Anna Ivanovna 1730-1740  
 Rouble 1734. Anna Ioannovna 1730-1740  
 Ruble 1734. Anna Iwanowna 1730-1740

ṅ Kadašev / Kadashev
Ḑ 25.64 g,  Ø 41 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 100

VF / VF     300 €

342.

 5 Rubel 1853. Mikuláš I. 1825-1855  
 5 Rouble 1853. Nicholas I 1825-1855  
 5 Rubel 1853. Nikolaus I. 1825-1855

Mz.: A - Г/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 6.53 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Bitkin 36, Friedberg 155, Schl. 53

About EF / Good VF     400 €

343.

 Rubl 1859. Alexander II. 1855-1881. Památka na Mikuláše I.  
 Rouble 1859. Alexander II 1855-1881. Memorial to Nicolas I  
 Rubel 1859. Alexander II. 1855-1881. Denkmal für Nikolaus I

ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 20.73 g,  Ø 36 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 566, Davenport 290
Ḏ PCGS - AU53

Good EF / Good EF     400 €

344.

 Poltina 1877. Alexandr II. 1855–1881  
 Poltina 1877. Alexander II 1855–1881  
 Poltina 1877. Alexander II. 1855–1881

Mz.: Н - I/С.П.Б., ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 10.41 g,  Ø 29 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 125

Good EF / Good EF     150 €

345.

 5 Rubl 1890. Alexandr III. 1881-1894  
 5 Roubles 1890. Alexander III 1881-1894  
 5 Rubel 1890. Alexander III. 1881-1894

Mz.: (A.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Bitkin 35, Friedberg 168, Schl. 182

Good VF / Good VF     360 €

346.

 5 Rubl 1890. Alexandr III. 1881-1894  
 5 Rouble 1890. Alexander III 1881-1894  
 5 Rubel 1890. Alexander III. 1881-1894

Mz.: (A.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Bitkin 35, Friedberg 168, Schl. 182

Good VF / About EF     400 €

347.
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 15 Rubl 1897. Mikuláš II. 1894-1917  
 15 Roubles 1897. Nicholas II 1894-1917  
 15 Rubel 1897. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (A.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 12.89 g,  Ø 25 mm, Au 
Ḋ Bitkin 1, Friedberg 177, Schl. 197

Good VF / VF     360 €

348.

 10 Rubl 1899. Mikuláš II. 1894-1917  
 10 Roubles 1899. Nicholas II 1894-1917  
 10 Rubel 1899. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (A Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 8.58 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Bitkin 4, Friedberg 180

Good VF / Good VF     240 €

349.

 10 Rubl 1899. Mikuláš II. 1894-1917  
 10 Roubles 1899. Nicholas II 1894-1917  
 10 Rubel 1899. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (A.Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 8.68 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Bitkin 4, Friedberg 180
Ḏ Čištěný. / Polished. / Puliert.

Good VF / Good VF     240 €

350.

 10 Rubl 1902. Mikuláš II. 1894-1917  
 10 Roubles 1902. Nicholas II 1894-1917  
 10 Rubel 1902. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (A.P), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 8.57 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Bitkin 10, Friedberg 179, Schl. 208

VF / Good VF     220 €

351.

 10 Rubl 1911. Mikuláš II. 1894-1917  
 10 Roubles 1911. Nicholas II 1894-1917  
 10 Rubel 1911. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (З.Б), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 8.61 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Bitkin 16, Friedberg 179, Schl. 214

About VF / Good VF     220 €

352.

 7 Rubl 50 Kopějka 1897. Mikuláš II. 1894-1917  
 7 Roubles 50 Kopecks 1897. Nicholas II 1894-1917  
 7 Rubel 50 Kopeken 1897. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: (A Г), ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 6.44 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Bitkin 17
Ḏ Škrábanec na averzu. / Scratch on obverse. / Kratzer auf 
Vorderseite.

About VF / VF     360 €

353.

 20 Kopějka 1917. Mikuláš II. 1894-1917  
 20 Kopecks 1917. Nicholas II 1894-1917  
 20 Kopeken 1917. Nikolaus II. 1894-1917

Mz.: B - C, ṅ Petrohrad / St. Petersburg
Ḑ 3.59 g,  Ø 22 mm, Ag 
Ḋ Bitkin 119

EF / EF     300 €

354.
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 10 Rubl (Červoněc) 1975. Sovětský svaz (SSSR), 1917-1991  
 10 Roubles (Chervonetz) 1975. Soviet Union (USSR), 1917-1991  
 10 Rubel (Tscherwonez) 1975. Sowjetunion (UdSSR), 1917-1991

ṅ Leninhrad / Leningrad
Ḑ 8.68 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ KM 85, Friedberg 181a

EF / EF     240 €

355.

 100 Rubl 1991. Sovětský svaz (SSSR) 1917-1991  
 100 Roubles 1991. Soviet Union (USSR) 1917-1991  
 100 Rubel 1991. Sowjetunion (UdSSR) 1917-1991

ṅ Moskva / Moscow / Moskau
Ḑ 17.42 g,  Ø 30 mm, Au 
Ḋ KM Y278

Proof / Proof     450 €

356.

Sw
eden

Schweden

Švédsko

 20 Koruna 1874. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1874. Oscar II 1872-1907  
 20 Kronen 1874. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./S.T., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Sebastian Tham
Ḑ 8.98 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 94

About EF / About EF     200 €

357.

 20 Koruna 1875. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1875. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1875. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./S.T., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Sebastian Tham
Ḑ 8.99 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93

EF / EF     200 €

358.

 20 Koruna 1876. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1876. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1876. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./E.B., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Emil Brusewitz
Ḑ 8.97 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93, KM 744

Good EF / Good EF     260 €

359.

 20 Koruna 1879. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1879. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1879. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./E.B., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Emil Brusewitz
Ḑ 8.99 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93a

Good VF / EF     260 €

360.

 20 Koruna 1889. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1889. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1889. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./E.B., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Emil Brusewitz
Ḑ 8.98 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93a

Good EF / Good EF     260 €

361.
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 20 Koruna 1898. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1898. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1898. Oskar II. 1872-1907

Mz.: L.A./E.B., ṅ Stockholm
Ḉ Lea Alhborn, Emil Brusewitz
Ḑ 8.99 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93a

Good EF / Good EF     200 €

362.

 20 Koruna 1902. Oskar II. 1872-1907  
 20 Kronor 1902. Oskar II 1872-1907  
 20 Kronen 1902. Oskar II. 1872-1907

Mz.: E.B., ṅ Stockholm
Ḉ Emil Brusewitz
Ḑ 8.96 g,  Ø 23 mm, Au 
Ḋ Friedberg 93b, KM 765

About EF / Good EF     180 €

363.

U
SA

U
SA

USA

 5 Dolar 1906  
 5 Dollars 1906  
 5 Dollar 1906

ṅ Philadelphia
Ḉ Christian Gobrecht
Ḑ 8.64 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 143, KM 101

Good VF / About EF     200 €

364.

 1 Dolar 1887  
 1 Dollar 1887  
 1 Dollar 1887

ṅ Philadelphia
Ḉ James Barton Longacre
Ḑ 1.65 g,  Ø 15 mm, Au 
Ḋ KM #86

VF / VF     150 €

365.

Vatican
Vatikan

Vatikán

 100 Lira 1936. Pius XI. 1922-1939  
 100 Lire 1936. Pio XI 1922-1939  
 100 Lire 1936. Pio XI. 1922-1939

ṅ Řím / Rome / Rom
Ḑ 5.21 g,  Ø 21 mm, Au 
Ḋ Friedberg 285, Montenegro 428, Pagani 619

EF / EF     320 €

366.
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Papírová platidla
Paper Money / Papiergeld

A
ustria-H

ungary
Ö

sterreich-U
ngarn

Rakousko-Uhersko

367.  100 Korona 1912      100 Korona 1912      100 Kronen 1912
Série: 2338, # 10088, Perf.: Nie,  Ḉ Josef Pfeiffer , Tisk.: Druckerei fϋr Wertpapiere, Wien,  Ḋ Bajer RU 10, Pick 12    

About UNC     50 €

368.  20 Korona 1913      20 Korona 1913      20 Kronen 1913
Série: 1077, # 251492, Perf.: Nie,  Ḉ Josef Pfeiffer , Tisk.: Druckerei fϋr Wertpapiere, Wien,  Ḋ Bajer RU 7, Pick 14    

Good EF     40 €

C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)

ČSR (1918-1939)

369.  500 Kč 1919      500 Kč 1919      500 Kč 1919
Série: 020, # 156130, Perf.: Nie,  Ḉ Alfons Mucha  Ḋ Bajer 13f, Pick 12 a,s,x  Ḏ Dobový padělek z dílny Meszáros. / Contemporary forgery. 
/ Zeitgenössische Fälschung.  

Good EF     700 €
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370.  100 Kč 1919      100 Kč 1919      100 Kč 1919
Série: 0001, # 629923, Perf.: Nie,  Ḉ Alfons Mucha  Ḋ Bajer 12, Pick 11 a,s  Ḏ Dobový padělek z dílny Meszáros. / Contemporary forgery. / 
Zeitgenössische Fälschung.  

EF     1 000 €

371.  100 Kč 1920 (bankovní vzor)      100 Kč 1920 (Specimen)      100 Kč 1920 (Musterbanknoten)
Série: Am, # 079971, Perf.: Áno,   , Tisk.: ABNCo - New York,  Ḋ Bajer 16b, Pick 17 a,s    

About UNC     500 €

372.  100 Kč 1920 (anulát)      100 Kč 1920 (Annulus)      100 Kč 1920 (Annulus)
Série: T, # 000000, Perf.: Áno,   , Tisk.: ABNCo - New York,  Ḋ Bajer 16s, Pick 17 a,s    

About UNC     700 €

373.  5 Kč 1921      5 Kč 1921      5 Kč 1921
Série: 6, Perf.: Nie,  Ḉ Jaroslav Benda , Tisk.: Česká grafická unie, Praha,  Ḋ Bajer 18, Pick 15    

UNC     200 €
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374.  500 Kč 1929      500 Kč 1929      500 Kč 1929
Série: G, # 795587, Perf.: Nie,   , Tisk.: ABNCo - New York,  Ḋ Bajer 23c, Pick 24 a,s    

Good VF     50 €

375.  1000 Kč 1932      1000 Kč 1932      1000 Kč 1932
Série: C, # 0467096, Perf.: Áno,   , Tisk.: ABNCo - New York,  Ḋ Bajer 26, Pick 25 a,s    

About EF     40 €

376.  1000 Ks 1940 (bankovní vzor, anulát)      1000 Ks 1940 (Specimen, Annulus)      1000 Ks 1940 (Musterbanknoten, 
Annulus)
Série: 3I5, # 000000, Perf.: Áno,  Ḉ Štefan Bednár, Jindra Schmidt , Tisk.: TB NBČM Praha,  Ḋ Bajer 51    

EF     120 €

First Slovak republic
Slowakischer Staat

Slovenský Štát (1939 - 1945)

377.  100 Ks 1940 (anulát)      100 Ks 1940 (Annulus)      100 Ks 1940 (Annulus)
Série: C13, # 000000, Perf.: Nie,  Ḉ Štefan Bednár , Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Bajer 48    

UNC     120 €
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C
zechoslovakia (1953 - 1989)

Tschechoslowakei (1953 - 1989)

ČSR (1953-1989)

380.  100 Kčs 1961. Bez číslovače      100 Kčs 1961. No serial number      100 Kčs 1961. Keine Seriennummer
Série: -, # -, Perf.: Nie,  Ḉ František Heřman , Tisk.: STC Praha,  Ḋ Bajer -.  Ḏ Nepublikovaný typ! / Unpublished type! / Unveröffentlichtes 
Typ!  

About UNC     200 €

381.  Perforované bankovky (6 ks). 1000 Kčs 1985, 500 Kčs 1973, 100 Kčs 1961, 50 Kčs 1987, 20 Kčs 1988, 10 Kčs 1986      
Perforated Banknotes (6 pcs)      Perforierte Notizen (6 Stk)
Perf.: Áno,   , Tisk.: STC Praha,  Ḋ Bajer 101-105    

UNC     100 €

378.  100 Ks 1940 (anulát). Jednostranný nátisk      100 Ks 1940 (Annulus). One-sided print      100 Ks 1940 (Annulus). 
Einseitige Banknote
Série: A1, # 000000, Perf.: Nie,  Ḉ Štefan Bednár , Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Bajer 48    

EF     100 €

379.  500 Ks 1941      500 Ks 1941      500 Ks 1941
Série: 3Vu, # 042679, Perf.: Nie,  Ḉ Aurel Kailich , Tisk.: TB NBČM Praha,  Ḋ Bajer 52, Pick 12 a,s    

UNC     40 €
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382.  Vězeňské poukázky 1981 (8 ks). Nápravnovýchovný ústav Ilava      Prison vouchers 1981 (8 pcs). Ilava      Prison 
Gutscheine 1981 (8 Stk). Ilava
Perf.: Nie,        

UNC     50 €

383.  Vězeňské poukázky 1975 (7 ks). Sbor nápravné výchovy SSR Ilava      Prison vouchers 1975 (7 pcs). Ilava      Prison 
Gutscheine 1975 (7 Stk). Ilava
Perf.: Nie,    Ḋ Numizmatika 2000/17 p. 85    

UNC     50 €

384.  Vězeňské poukázky 1981 (8 ks). Nápravnovýchovný ústav Leopoldov      Prison vouchers 1981 (8 pcs). Leopoldov      
Prison Gutscheine 1981 (8 Stk). Leopoldov
Perf.: Nie,        

UNC     50 €
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Slovak republic after 1993
Slowakei nach 1993

Slovenská republika po 1993

387.  Perforované bankovky (7 ks). 5000 Sk, 1000 Sk, 500 Sk, 200 Sk, 100 Sk, 50 Sk, 20 Sk      Perforated Banknotes (7 pcs)     
 Perforierte Notizen (7 Stk)

Perf.: Áno,   , Tisk.: BAB Ottawa, Thomas de La Rue Malta, Giesecke & Davrient Mníchov,      
UNC     300 €

385.  Vězeňské poukázky 1975 (7 ks). Sbor nápravné výchovy SSR Leopoldov      Prison vouchers 1975 (7 pcs). Leopoldov      
Prison Gutscheine 1975 (7 Stk). Leopoldov
Perf.: Nie,    Ḋ Numizmatika 2000/17 p. 85    

EF     50 €

386.  Kolkované perforované bankovky (5 ks). 1000 Kčs 1985, 500 Kčs 1973, 100 Kčs 1961, 50 Kčs 1987, 20 Kčs 1988      
Stamped perforated banknotes (5 pcs)      Gestempelte perforierte Notizen (5 Stk)
Perf.: Áno,   , Tisk.: STC Praha,  Ḋ Bajer SK1-SK5    

UNC     150 €
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eLive Aukce eLive Auction / eLive Auktion

1005.

eLIVE AUKCE (ukázky) / eLIVE AUCTION (highlights)

1281.

1095.

1006.

1326.

1365.

1013. 1082.

1012.
1297.

1100.

1205.

1004.

1068.1032.
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eLive Aukce eLive Auction / eLive Auktion

1206.

1003.

1009.

1149.

1332.

1089.

1013.

1119.

1018.
1102. 1320.

1309.

1282. 1059.
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1193.

1321.

1203.

1355.

1008.

1117.

1093.

1257.

1219.

1239.
1126.
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eLive Aukce eLive Auction / eLive Auktion

Ludvík Jagelonský (Louis II of Hungary)
1001. Denár (1521 - 1525). VF / VF 10 €

Gabriel Bethlen (Gabriel Bethlen)
1002. Denár 1621. Good VF / VF 50 €

Ferdinand I. (Ferdinand I)
1003. Tolar 1556. Good VF / About EF 900 €

Ferdinand II. Tyrolský (Ferdinand II. Archd. of Austria)
1004. Tolar (1564 - 1595). EF / EF 100 €

Rudolf II. (Rudolph II)
1005. Tolar 1600. Good VF / Good VF 200 €
1006. Tolar 1601. VF / VF 200 €
1007. 1/4 Tolar 1605. Good VF / Good VF 260 €

1008. Tolar 1690. About EF / About EF 280 €
1009. Tolar 1691. EF / EF 280 €
1010. Tolar 1696 (vsazený v šperku). Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius. Good VF / VF 50 €
1011. XV Krejcar 1662. Good VF / Good VF 20 €

Leopold I. (Leopold I)

UHERSKO - OBDOBÍ VOLENÝCH KRÁLŮ (HUNGARY - ELECTED KINGS PERIOD)

SEDMIHRADSKO (TRANSYLVANIA)

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ (HOUSE OF HABSBURG)

1012. XV Krejcar 1664. About UNC / About UNC 20 €
1013. XV Krejcar 1674. About UNC / About UNC 80 €
1014. XV Krejcar 1675. About EF / About EF 40 €
1015. XV Krejcar 1677. Good VF / Good VF 30 €
1016. XV Krejcar 1678. EF / EF 70 €
1017. XV Krejcar 1679. Good EF / Good EF 50 €
1018. XV Krejcar 1680. UNC / UNC 50 €
1019. XV Krejcar 1681. About EF / About EF 26 €
1020. XV Krejcar 1681. EF / EF 30 €
1021. XV Krejcar 1682. Good EF / EF 30 €
1022. XV Krejcar 1690. About EF / About EF 30 €
1023. XV Krejcar 1693. About VF / F 20 €
1024. XV Krejcar 1694. VF / VF 30 €
1025. VI Krejcar 1667. UNC / UNC 60 €
1026. VI Krejcar 1669. About EF / About EF 20 €
1027. VI Krejcar 1672. About EF / About EF 15 €
1028. VI Krejcar 1673. About EF / About EF 15 €
1029. VI Krejcar 1681. Arcibiskupství Olomouc. About EF / About EF 20 €
1030. 3 Krejcar 1661. Good VF / Good VF 10 €
1031. 3 Krejcar 1667. About EF / About EF 20 €
1032. 3 Krejcar 1667. About UNC / About UNC 15 €
1033. 3 Krejcar 1668. EF / About EF 10 €
1034. 3 Krejcar 1669. About EF / About EF 5 €
1035. 3 Krejcar 1670. Arcibiskupství Olomouc. About EF / About EF 10 €
1036. 3 Krejcar 1685. About EF / About EF 15 €

eLIVE AUKCE (seznam položek) / eLIVE AUCTION (list of lots)
Více informací o položkách (včetně obrázků) najdete na stránce: machochlapovic.auex.de

You can find more information (including images) on webpage: machochlapovic.auex.de
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1037. 3 Krejcar 1695. Good VF / Good VF 10 €
1038. 3 Krejcar 1697. About EF / About EF 24 €
1039. 3 Krejcar 1697. Good EF / EF 30 €
1040. 3 Krejcar 1699. About EF / About EF 20 €
1041. Denár 1676. Good VF / Good VF 15 €
1042. Medaile svatého Jiří. VF / VF 40 €
1043. Tolar svatého Jiří. VF / VF 150 €
1044. Žeton 1695. About EF / About EF 3 €

František II. Rákoczi (Francis II Rákóczi)
1045. Replika dukátu 1704. UNC / UNC 130 €

Josef I (Joseph I)
1046. 3 Krejcar 1709. VF / VF 30 €
1047. 3 Krejcar 1710. About EF / About EF 30 €

Marie Terezie (Maria Theresa)
1048. Tolar 1744. About EF / Good VF 160 €
1049. Tolar 1780 (vsazený v šperku). VF / VF 40 €
1050. 1/2 Tolar 1751. Good VF / Good VF 120 €
1051. 10 Krejcar 1764. EF / About EF 10 €
1052. Medaile 1744. Na znovudobití Prahy Pruským polním maršálem Alexandrem Lotrinským. EF / About EF 10 €
1053. Medaile 1773. Pocta Galicii a Lodomérii. EF / EF 20 €
1054. Žetony (4 ks). Korunovace Marie Terezie - 1743 Praha, Holdování 1740 ve Vídni, Korunovace Františka I. - 1745 

Praha, Korunovace Josefa II. - 1764 ve Frankfurtu. VF / EF
100 €

1055. Žeton Marie Terezie 1760. Good EF / Good EF 3 €
1056. Žeton Marie Terezie 1760. VF / VF 3 €

František Lotrinský (Francis I of Lorraine)

1057. Žeton 1773. Holdování v Haliči a Volodymyri. About EF / EF 40 €

1058. Krejcar 1758. Good VF / Good VF 5 €

Josef II (Joseph II)
1059. Medaile 1760. Svatba Josefa II. a Izabely Parmské. EF / EF 70 €

Leopold II. (Leopold II)
1060. Medaile 1791. Leopold II. a Fridrich Willhelm II. Pillnizká deklarace 1791. EF / Good EF 30 €
1061. Žeton 1791. Korunovace na uherského krále v Praze. EF / EF 20 €
1062. Žetony (4 ks). Holdování ve Vídni 1790, Korunovace Leopolda II. - 1790 Praha, Korunovace Leopolda II. - 1790 

Frankfurt, Korunovace Marie Ludovika - 1791 Praha. VF / EF
100 €

František II. (Francis II)
1063. Tolar 1826. VF / VF 10 €
1064. 1/2 Tolar 1793. VF / Good VF 60 €
1065. 1/2 Tolar 1815. VF / VF 40 €
1066. 30 Krejcar 1807. VF / VF 5 €
1067. 20 Krejcar 1819. F / F 1 €
1068. 20 Krejcar 1825. About UNC / About UNC 30 €
1069. 20 Krejcar 1830. Good EF / About UNC 30 €
1070. 20 Krejcar 1830. EF / EF 30 €
1071. 20 Krejcar 1835. VF / VF 5 €
1072. 7 Krejcar 1802. About EF / About EF 2 €
1073. 3 Krejcar 1800. About EF / About EF 4 €
1074. Krejcar 1812. VF / Good VF 50 €
1075. 2 Soldi 1799. VF / VF 3 €
1076. Robotní známka. Kolo (srdce). VF / VF 10 €
1077. Robotní známka. Ruka (srdce). VF / VF 10 €
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Ferdinand V. (Ferdinand I of Austria)
1081. Replika dukátu 1848. UNC / UNC 130 €
1082. 20 Krejcar 1843. EF / Good EF 40 €
1083. 20 Krejcar 1847. VF / VF 3 €
1084. 20 Krejcar 1848. VF / Good VF 3 €
1085. 5 Krejcar 1839. Good EF / Good EF 15 €
1086. 3 Krejcar 1846. VF / About EF 10 €
1087. Medaile 1838. Pražský arcibiskup Alois Josef svobodný pán Schrenk z Notzing - intronizační medaile. VF / VF 20 €
1088. Medaile 1839. Otevření severní dráhy z Vídně do Brna. About UNC / UNC 60 €
1089. Medaile 1846. Vybudování pamatníku cisáře Františka ve Vídni. UNC / About UNC 50 €
1090. Medaile 1846. 50. výročí volby Palatína. About EF / About EF 20 €

Revoluce 1848/49 (Revolutions of 1848)
1091. 2 Krejcar 1848. About EF / About EF 15 €
1092. Medaile 1848. Kossuth Lajos. About VF / About VF 2 €

František Josef I. (Francis Joseph I)
1093. Zlatník 1872. Good EF / Good EF 20 €
1094. Zlatník 1878. EF / EF 7 €
1095. Zlatník 1883. Good EF / Good EF 15 €
1096. Zlatník 1884. EF / EF 12 €
1097. Zlatník 1885. About EF / About EF 12 €
1098. Zlatník 1886. About EF / EF 12 €
1099. Zlatník 1887. About EF / About EF 12 €
1100. Zlatník 1888. Good EF / Good EF 12 €
1101. Zlatník 1889. About EF / About EF 8 €
1102. Zlatník 1890. Good EF / EF 10 €
1103. Zlatník 1891. About EF / About EF 10 €
1104. Zlatník 1892. About EF / About EF 8 €
1105. 1/4 Zlatník 1858. VF / VF 5 €
1106. 10 Krejcar 1869. F / F 1 €
1107. 6 Krejcar 1849. VF / Good VF 1 €
1108. 5 Krejcar 1859. VF / Good VF 5 €
1109. 4 Krejcar 1864 (šroubovací). About VF / About VF 70 €
1110. 2 Krejcar 1851. VF / VF 2 €
1111. 5/10 Krejcar 1858. Good VF / Good VF 1 €
1112. 5/10 Krejcar 1858. Good VF / Good VF 1 €
1113. 5/10 Krejcar 1885. About EF / About EF 1 €
1114. 1/4 Krejcar 1851. About EF / About EF 1 €
1115. 1/4 Krejcar 1851. Good VF / VF 1 €
1116. Soldo 1862. VF / VF 2 €
1117. 5 Korona 1900. EF / Good EF 30 €
1118. 5 Korona 1907. Good VF / Good VF 10 €
1119. 5 Korona 1907. Pamětní. About EF / About EF 30 €
1120. Přívěšek z miléniové koruny 1896. F / F 4 €
1121. Pracovní známka. Známka za celodenní práci - Tabáková továrna Bratislava. About EF / EF 20 €
1122. Medaile 1850. Hrob sv. Jana Nepomuckého v Praze. EF / EF 50 €
1123. Medaile 1853. Bůh chraň císaře a národ Rakouský. EF / EF 40 €
1124. Medaile b.l.. Na nástupu na trůn. About VF / Good VF 4 €
1125. Medaile 1853. Výročí zotavení jeho veličenstva Františka Jozefa I.. VF / About VF 6 €
1126. Svatební medaile 1854. František Josef I. a Alžběta. EF / Good EF 60 €

1078. Pracovní známky (2 ks). About EF / About EF 60 €
1079. Žetony (4 ks). Korunovace Františka II. - 1792 Praha, Holdování 1790 Bratislava, Korunovace Ferdinanda V. - 1838 

Miláno, Žeton 1835. VF / EF
100 €

1080. Žeton 1825. Karolína Augusta. Korunovace za Uherskou královnu v Bratislavě. About EF / About EF 30 €
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1127. Svatební medaile 1854. František Josef I. a Alžběta. Good EF / EF 30 €
1128. Medaile 1854. Vzpomínková svatební medaile F. Josef I. a Alžběta. Good EF / Good EF 30 €
1129. Medaile 1860. István Szechenyi, na úmrtí. Good VF / Good VF 6 €
1130. Medaile 1860. István Szechenyi, na úmrtí. EF / EF 15 €
1131. Medaile 1863. Slovanští apoštolové Cyril a Metoděj v Karlíně - na památku zasvěcení chrámu páně. VF / VF 5 €
1132. Medaile 1865. Uherský parlament. Good VF / Good VF 10 €
1133. Medaile 1865. Láska k hudbě. Pešť. VF / VF 8 €
1134. Medaile 1869. Bratislava. Spolek sv. Vincenta. About VF / About VF 2 €
1135. Medaile 1873. Světová výstava ve Vídni. EF / EF 40 €
1136. Medaile 1873. 25. výročí vlády císaře. Good VF / VF 8 €
1137. Medaile 1873. 25. výročí panování. EF / EF 4 €
1138. Medaile 1873. Pražské arcibiskupství - základy k dostavbě chrámu sv. Víta. EF / About EF 15 €
1139. Medaile 1873. Světová výstava ve Vídni. About EF / Good EF 4 €
1140. Medaile 1873 (jednostranná). Světová výstava ve Vídni. Good EF 10 €
1141. Medaile 1874. Spolek chovatelů koní v Budapešti. VF / VF 40 €
1142. Medaile 1879. Výročí stříbrné svatby. About EF / About EF 6 €
1143. Medaile 1879. Výročí stříbrné svatby. About VF / About VF 8 €
1144. Medaile 1879. Výročí stříbrné svatby. VF / VF 8 €
1145. Medaile 1879. Výročí stříbrné svatby. Good VF / VF 10 €
1146. Medaile 1880. Bratislava. Good VF / About EF 8 €
1147. Medaile 1885. Návštěva amerických Čechů - Národ sobě. VF / VF 6 €
1148. Medaile 1885. Návštěva královského páru v Kroměříži. Good VF / Good VF 6 €
1149. Medaile 1886. 200 let osvobození Budína od Turků. About UNC / Good EF 120 €
1150. Medaile 1888. 40 let panování císaře. VF / Good VF 4 €
1151. Medaile 1888. 40 let panování císaře. VF / VF 6 €
1152. Medaile 1888. 40 let panování císaře. Good VF / Good VF 6 €
1153. Medaile 1888. 40 let panování císaře. Good VF / About EF 3 €
1154. Medaile 1888. 40 let panování císaře. EF / EF 15 €
1155. Medaile 1892. 25 let panování v Uhrách. Good VF / Good VF 10 €
1156. Medaile 1892. Maršál Radetzky. Odhalení pomníku ve Vídni. EF / EF 30 €
1157. Medaile 1894. Mezinárodní výstava pro výživu, hygienu, vojenské stravování a záchranu ve Vídni. About UNC / UNC 20 €
1158. Medaile 1894. Závody středních škol v tělocviku v Bratislavě. EF / EF 2 €
1159. Medaile 1894. Kossuth Lajos - 1802-1894. Good EF / Good EF 10 €
1160. Medaile 1895. 150 let vídeňské nemocnice a 100 let penzijního ústavu. Good EF / Good EF 40 €
1161. Medaile 1896. Wolfgang Amadeus Mozart 1756-1791. Odhalení památníku ve Vídni. Good EF / Good EF 20 €
1162. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. EF / EF 15 €
1163. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. EF / EF 20 €
1164. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. EF / EF 20 €
1165. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. VF / About VF 4 €
1166. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. About EF / About EF 4 €
1167. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. EF / EF 40 €
1168. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře Františka Josefa I. 1848-1898. Good EF / Good EF 20 €
1169. Medaile 1898. 50. výročí od korunovace císaře. About UNC / Good EF 10 €
1170. Medaile 1898. 50 let od revoluce 1848. EF / Good EF 4 €
1171. Medaile 1898. Tisíciletí 898-1898, Bůh ochraňuj Maďary. About VF / About VF 4 €
1172. Medaile 1898. 1000 let Uherska. VF / Good VF 4 €
1173. Medaile 1898. 1000 let Uherska. Good VF / EF 10 €
1174. Medaile 1898. 1000 let Uherska. EF / EF 10 €
1175. Plaketa 1898. Novoročenka. Vídeň. EF / EF 4 €
1176. Medaile 1900. 70 let od narození císaře. About EF / EF 10 €
1177. Medaile 1901. Návštěva císaře v Praze - Svěcení mostu. Good EF / Good EF 15 €
1178. Medaile 1901. Návštěva města Litoměřice. Good EF / About UNC 8 €
1179. Medaile 1902. VF / VF 4 €
1180. Plaketa 1903. Benjamin Kallay de Naggy-Kallo, říšský správce Bosny a Herzegoviny 1839-1903. Good EF / Good EF 50 €
1181. Medaile 1905. 75. výročí narození císaře. Good VF / EF 30 €
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1186. Medaile 1908. 60 let vlády císaře. Good VF / About EF 8 €
1187. Medaile 1908. 60 let vlády císaře. About EF / About EF 8 €
1188. Medaile 1908. 60 let vlády císaře. Good VF / Good VF 10 €
1189. Medaile 1910. Ischl 1910 - Odhalení sochy císaře. Good EF / Good EF 20 €
1190. Medaile 1913. Rakouské letectví. About UNC / About UNC 25 €
1191. Medaile 1916. Obchodní a živnostenská komora. Za zásluhy. VF / VF 10 €
1192. Medaile 1916. Privilegovaná rakouská národní banka. 100 let od založení. About UNC / About UNC 25 €
1193. Medaile. Státní cena za zemědělské zásluhy. EF / EF 10 €
1194. Medaile b. l.. VF / VF 2 €
1195. Medaile b. l.. F / F 6 €
1196. Odznak. Viribus Unitis. EF / EF 10 €

ČSR (1918-1939) (Czechoslovakia (1918 - 1939))

OBDOBÍ PO ROCE 1918 - ČESKOSLOVENSKO (PERIOD AFTER 1918 - CZECHOSLOVAKIA)

SVĚTOVÉ MINCE (WORLD COINS)

1197. Medaile 1922. Dobrovolný hasičský sbor v Trnavě - svěcení praporu. EF / EF 4 €
1198. Medaile 1931. Vinařské slavnosti Bratislava. UNC / UNC 80 €
1199. Medaile 1938. Šarlota Garrigue Masaryková 1850-1923. About EF / About EF 60 €
1200. Žeton. Potravinové Družstvo Železničářů Nové Zámky. Odběr 1/2 litru mléka. VF / VF 50 €
1201. Žeton. Potravinové Družstvo Železničářů Nové Zámky. Odběr 1 litru mléka. VF / VF 80 €
1202. Odznak 1930. Bratislavský spolek Sokol. Sokolské dny v Galantě. EF 20 €

1203. Medaile 1939. Andrej Hlinka. Otevření zákonodárného sněmu na Slovensku. Good EF / About UNC 80 €

1204. 1 Kčs 1985 - dobové falzum. VF / VF 30 €

Slovenský Štát (First Slovak republic)

ČSR (1953-1989) (Czechoslovakia (1953 - 1989))

1205. Dukát 1978. Good EF / Good EF 400 €
1206. Dukát 1980. Good EF / Good EF 700 €
1207. Medaile 1954. Kremnica - výstava mincí. About UNC / About UNC 4 €

Slovenská republika po 1993 (Slovak republic after 1993)
1208. Medaile 2000. Kardinál Alexander Rudnay – ostřihomský primas a arcibiskup. UNC / UNC 30 €
1209. Medaile 2003. Vladimír Bušša. Na 50. výročí narození slovenského numismatika a sběratele, ředitele emisního odboru 

Národní banky Slovenska (1993 - 2008). UNC / UNC
80 €

1210. Medaile 2010. Mistrovství světa ve fotbale Jižní Afrika 2010. Proof / Proof 220 €

Česká republika (Czech republic)
1211. Sada mincí 1998. Proof 140 €
1212. Sada mincí 2000 Proof. Proof 180 €
1213. Sada mincí 2001 Proof. Proof 130 €
1214. Sada mincí 2002 Proof. Proof 100 €
1215. Sada mincí 2003 Proof. Proof 70 €
1216. Sada mincí 2004 Proof. Proof 40 €

Belgie (Belgium)
1217. Medaile 1880. Na zahájení výstavy v Bruselu. EF / EF 15 €
1218. Medaile 1897. Výstava Brusel - Roční kalendář 1897. About EF / VF 6 €

Bulharsko (Bulgaria)
1219. 100 Leva 1934. Boris III. 1918-1943. EF / EF 30 €
1220. 100 Leva 1937. Boris III. 1918-1943. About EF / EF 30 €

1182. Plaketa 1907. Císařovna Alžběta - pomník ve Vídni. About UNC / About UNC 20 €
1183. Plaketa 1907. Zavedení všeobecného volebního práva. Good EF 20 €
1184. Medaile 1908. 60 let vlády - vyznamenání. EF / EF 2 €
1185. Medaile 1908. 60 let vlády - Klusácké závody ve Vídni. About EF / Good VF 20 €
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1221. 50 Leva 1930. Boris III. 1918-1943. About EF / EF 50 €
1222. 50 Leva 1934. Boris III. 1918-1943. About EF / About EF 40 €
1223. 10 Leva 1894. Ferdinand I. 1887-1918. About VF / About VF 400 €
1224. 5 Leva 1884. Alexandr I. 1879-1886. Good VF / Good VF 50 €
1225. 5 Leva 1885. Alexandr I. 1879-1886. Good VF / Good VF 50 €
1226. 5 Leva 1892. Ferdinand I. 1887-1918. VF / Good VF 50 €
1227. 5 Leva 1894. Ferdinand I. 1887-1918. VF / Good VF 60 €
1228. 2 Leva 1891. Ferdinand I. 1887-1918. Good VF / About EF 20 €
1229. 2 Leva 1913. Ferdinand I. 1887-1918. About EF / EF 30 €
1230. 50 Stotinka 1883. Alexandr I. 1879-1886. Good VF / Good VF 50 €
1231. 50 Stotinka 1912. Ferdinand I. 1887-1918. About EF / About EF 26 €
1232. 20 Stotinka 1917. Ferdinand I. 1887-1918. Good VF / Good VF 30 €
1233. 5 Stotinka 1881. Alexandr I. 1879-1886. VF / Good VF 30 €

Chorvatsko (Croatia)
1234. Medaile 1891. Záhřeb - hospodářská výstava. About EF / Good VF 6 €
1235. Medaile 1893. Spisovatel Ivan Gundulič Dubrovčan. EF / Good EF 6 €

Černá Hora (Montenegro)
1236. Medaile. Mikuláš I. 1860-1916. Good EF / Good EF 6 €

Francie (France)
1237. 5 Frank 1865. Napoleon III. 1852-1870. Good VF / About EF 50 €
1238. Medaile. Denis Petau - Jezuita 1651. Good VF / About EF 8 €
1239. Medaile 1678. Ludvík XIV. Victoria Pervigil MDCLCCVIII. About EF / About EF 50 €
1240. Medaile 1690. Ludvík XIV.. VF / VF 5 €
1241. Medaile 1693. Contra omnia unum - Unum omnia contra. VF / VF 10 €
1242. Medaile 1721. Ludvík XV. Domus Hospite Digna. EF / Good EF 10 €
1243. Medaile 1721. Ludvík XV. Obchodní komora v Rouen. VF / VF 10 €
1244. Medaile 1723. Na památku Ludvíka XIV.. EF / EF 50 €
1245. Medaile. General Pascal de Paoli. Good VF / Good VF 20 €
1246. Medaile 1748. Ludvík XV. Uzavření Aachenského míru. About VF / VF 10 €
1247. Medaile (1754). Ludvík XV. Obchodní komora v La Rochelle. About EF / EF 15 €
1248. Medaile (1754). Ludvík XV. Obchodní komora v La Rochelle. About EF / About EF 15 €
1249. Medaile 1754. Ludvík XV. Obchodní komora v La Rochelle. Good VF / VF 15 €
1250. Medaile 1771. Marie Antoinetta a Ludvík XVI.. Good VF / About EF 20 €
1251. Medaile 1776. Ludvík XVI. Optimo Principi. About EF / EF 6 €
1252. Medaile 1792. Ludvík XVI. Přísaha ústavě. VF / VF 20 €
1253. Medaile 1815. Ludvík XVIII. Jmenování synovce, vévodu Louise Antoine de Bourbona, za předsedu volebního kolégia v 

Girondě. VF / Good VF
30 €

1254. Medaile 1828. Franz Josef Gall - Tvůrce fyziologie mozku. EF / Good EF 20 €
1255. Medaile (1846). Arcivévodkyně Marie Terézie Beatrix. EF / About EF 15 €
1256. Medaile 1851. Napoleon Bonaparte. About UNC / EF 20 €
1257. Medaile 1856. Zemědělská společnost vědy a umění Valenciennes. About UNC / About UNC 60 €
1258. Medaile 1870. General Trochu. Vyhlášení republiky.. EF / About EF 3 €
1259. Medaile 1872. Napoleon před Moskvou (1812). EF / About EF 40 €
1260. Medaile 1884. Jules Jaluzof Foundater.. VF / VF 6 €
1261. Plaketa 1906. Sully Prudhomme. About UNC / About UNC 30 €
1262. Medaile 1911. 30. výročí pojišťovací společnosti v Paříži. EF / About EF 10 €
1263. Medaile 1931. 50. výročí pojišťovací společnosti v Paříži. About UNC / Good EF 10 €
1264. Medaile 1936. Zásluha misterstva zemědělství. About EF / EF 40 €
1265. Medaile 1955. Napoleon III. Výstava. VF / VF 10 €
1266. Medaile. Ludvík XIV. a Anna Rakouská. EF / EF 60 €
1267. Medaile. Ludvík XVI. Tresor Royal. About VF / About VF 10 €
1268. Koloniální vojenská medaile. About EF / VF 5 €
1269. Revoluční medaile. VF / VF 3 €
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1274. Medaile. Římský bojový výjev. Good VF / Good VF 3 €
1275. Žeton 1734. Ludvík XVI. VERA EST CONCORDIA. VF / VF 10 €
1276. Žeton 1810. Svadba Napoleona a Marie Luisy. Good VF / Good VF 20 €
1277. Žeton. Ludvík XIV. PROPRIIS INVICTVS IN ARMIS. About VF / About VF 8 €
1278. Žeton. Napoleon - Le plus grand heros. About EF / About EF 5 €
1279. Žeton. Rodina Hennequin. EF / EF 10 €

Nizozemsko (Netherlands)
1280. Medaile 1831. Jan Carel Josephus van Speyk. Good VF / VF 40 €
1281. Medaile 1842. Hrabě Van de Duijn. EF / Good EF 15 €
1282. Medaile 1849. Holdování. Vilém III.. EF / EF 4 €
1283. Medaile 1860. O.C.J. Hoogendijk. About EF / EF 15 €
1284. Medaile 1863. Generál van Maanen. Good VF / About EF 10 €
1285. Medaile 1876. Pěvecký spolek Amsterdam. Good VF / Good VF 10 €
1286. Medaile 1883. Vzpomínka na mezinárodní výstavu v Amsterdamu. Good VF / Good VF 15 €
1287. Medaile 1898. Holdování. Královna Wilhelmína. Amsterdam. EF / EF 6 €
1288. Žeton 1813. Amsterdam. VF / VF 14 €

Izrael (Israel)
1289. Medaile 1973. 25 let vyhlášení nezávislosti Izraele. About UNC / About UNC 100 €

Mexiko (Mexico)
1290. 2 Pesos 1945. About VF / About VF 30 €
1291. Žeton 1865. Maxmilián I. 1864-1867. VF / VF 20 €

Německo (Germany)
1292. Tolar 1763 (šperk). Norimberský městský tolar. About EF / VF 20 €
1293. 20 Marek 1876. Prusko, Wilhelm. Good VF / About EF 180 €
1294. 20 Marek 1876. Bavorsko, Ludvík II.. VF / Good VF 180 €
1295. 20 Marek 1882. Prusko, Wilhelm. About EF / About EF 180 €
1296. 20 Marek 1888. Prusko, Friedrich. Good VF / Good VF 180 €
1297. 20 Marek 1914. Prusko, Wilhelm II.. EF / EF 180 €
1298. 10 Marek 1888. Prusko, Friedrich. About EF / About EF 90 €
1299. 5 Marek 1874. Prusko, Wilhelm. VF / Good VF 20 €
1300. 5 Marka 1875. Bavorsko. Ludvík II.. About VF / About VF 20 €
1301. 5 Marka 1876. Bavorsko, Ludvík II.. VF / VF 20 €
1302. 5 Marka 1876. Bádensko. Fridrich I.. VF / About VF 20 €
1303. 5 Marka 1899. Bavorsko. Otto II.. VF / VF 20 €
1304. 5 Marka 1902. Bádensko. Fridrich I.. Good VF / Good VF 20 €
1305. 5 Marek 1907. Prusko, Wilhelm II.. Good VF / Good VF 20 €
1306. 5 Marka 1908. Bádensko, Fridrich II.. Good VF / EF 20 €
1307. 5 Marka 1911. Bavorsko, Leopold. Good VF / Good VF 20 €
1308. 5 Marek 1913. Prusko, Wilhelm II.. Good VF / About EF 20 €
1309. 5 Marka 1914. Bavorsko, Ludvík III.. About EF / EF 20 €
1310. 3 Marka 1909. Anhaltsko, Fridrich II.. Good VF / Good VF 15 €
1311. 3 Marka 1910. Prusko, Wilhelm II.. Good VF / Good VF 15 €
1312. 3 Marka 1911. Bavorsko, Otto. Good VF / Good VF 15 €
1313. 3 Marka 1914. Badénsko, Fridrich II.. VF / VF 15 €
1314. 2 Marka 1876. Bavorsko, Ludvík II.. About VF / About VF 8 €
1315. 2 Marka 1876. Anhaltsko, Fridrich I.. Good VF / Good VF 8 €
1316. 2 Marka 1876. About VF / About VF 8 €
1317. 2 Marka 1899. Bádensko, Fridrich I.. Good VF / Good VF 8 €

1270. Medaile b. l.. Good VF / Good VF 20 €
1271. Medaile b. l.. Hospodářský ústřední spolek ve měste Lyon. Good VF / VF 15 €
1272. Medaile b. l.. Uznání ministra za vyučování fyziky. About UNC / About UNC 15 €
1273. Medaile b. l.. Stavba Eifellova věž. Good VF / VF 5 €
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1318. 2 Marka 1903. VF / Good VF 10 €
1319. 2 Marka 1904. Bádensko, Fridrich I.. About EF / About EF 8 €
1320. 2 Marka 1907. About EF / About EF 10 €
1321. 2 Marka 1911. Bavorsko, Leopold. EF / EF 8 €
1322. 2 Marka 1914. Bavorsko, Ludvík III.. Good VF / About EF 8 €
1323. Medaile (před 1702). Ze “Série panovníků” - Nero. About VF / Good VF 5 €
1324. Medaile 1720. Johann Philipp Franz von Schönborn. EF / EF 30 €
1325. Medaile 1840. Vzpomínka na Friedricha Wilhelma III.. Good VF / VF 15 €
1326. Medaile 1848. Arcivévoda Jan - říšský správce. Good EF / About UNC 20 €
1327. Plaketa 1883. Richard Wagner. EF 6 €
1328. Medaile (1905). Stifter Adalbert. Good EF / Good EF 50 €
1329. Medaile 1917. Martin Luther - Město Aš. About UNC / About UNC 30 €
1330. Klipa 1932. Založení sudetoněmecké numismatické společnosti. UNC / UNC 100 €
1331. Medaile 1935. Bratři Jakob a Wilhelm Grimmovi. 150. výročí německého sběratele pohádek a tvůrce německého 

slovníku. Good EF / Good EF
300 €

1332. Medaile. Ježíšův křest v Jordánu, polovina 19. století. EF / EF 60 €

Peru (Peru)
1333. 1/5 Libry 1911. About EF / About EF 40 €
1334. 1/5 Libry 1919. Good VF / About EF 40 €

Polsko (Poland)
1335. Medaile 1966. 1000 let mincovnictví v Polsku. UNC / UNC 40 €
1336. Medaile 1978. Emeryk Hutten Czapski. About UNC / About UNC 50 €
1337. Medaile 1980. Olympijské hry Moskva, polský olympijský výbor. About UNC / UNC 40 €

Rakousko (Austria)
1338. Medaile 1803. Společnost přátel hudby ve Vídni. Good VF / Good VF 20 €
1339. Medaile 1809. Arcivévoda Karel Rakouský. Sláva bojovníkům za Německo. About UNC / About UNC 20 €
1340. Medaile (1855). Josef Othmar von Rauscher 1797-1881. Jmenování za kardinála. Good EF 10 €
1341. Medaile 1897. Franz Schubert 1797-1828. Good EF / Good EF 8 €
1342. Medaile 1905. Proražení karavanského tunelu mezi Rosenbachem a Birnbaumem. EF / About EF 20 €
1343. Plaketa 1906. Carl Andorfer. UNC 10 €
1344. Plaketa  1918. Alexander Giraldi. UNC 10 €
1345. Medaille 1928. Salzburg 300 let arcibiskuptství. UNC / UNC 4 €
1346. Medaile 1936. 800 let od úmrtí svatého Leopolda (1136-1936). Klosterneuburg. About UNC / UNC 10 €
1347. Medaile 1936. 800 let od úmrtí svatého Leopolda (1136-1936). Klosterneuburg. UNC / UNC 5 €
1348. Medaile 1936. Novoročenka. About EF / EF 1 €
1349. Medaile b.l.. Sv. Antonín z Padovy. Good VF / About EF 15 €
1350. Medaile b.l.. Rakousko-uherský “Stichelhaar” klub. About UNC / Good EF 4 €
1351. Medaile b.l.. Kynologický spolek - Rakouské shromáždění delegátů. About UNC / About UNC 10 €
1352. Medaile b.l.. I. Rakousko-uherský ústřední spolek chovatelů ušlechtilých kanárů ve Vídni. About EF / About EF 20 €
1353. Plaketa b.l.. Franz Liszt 1811-1886. Good EF 20 €
1354. Plaketa b.l.. Franz Schubert 1797-1828. EF 8 €

Rumunsko (Romania)
1355. Medaile 1873. Motiv Romula a Réma s vlčicí pod stromem. EF / EF 15 €
1356. Medaile 1881. Carol I. Rege 1866-1914. Good EF / About UNC 30 €
1357. Medaile 1906. Carol I. Rege. Výstava v Bukurešti. UNC / UNC 25 €
1358. Medaile 1906. Carol I. Rege. Výstava v Bukurešti. Good EF / Good EF 20 €
1359. Medaile 1906. Carol I. Rege. Výstava v Bukurešti. Good EF / About UNC 25 €
1360. Medaile. Radu IV. Cel Mare. Pamětní medaile. UNC / UNC 10 €

Rusko (Russia)
1361. Rubl 1728. Petr II.. VF / VF 200 €
1362. 5 Kopějka 1763. Kateřina II. Veliká. VF / VF 40 €
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1368. Rubl 1800. Pavel I.. VF / VF 70 €
1369. Rubl 1801. Pavel I.. EF / EF 40 €
1370. 15 Kopějka 1860. Alexandr II.. Good EF / Good EF 120 €
1371. 10 Rubl 1899. Mikuláš II.. Good VF / Good VF 120 €
1372. 10 Rubl 1899. Mikuláš II.. VF / VF 90 €
1373. 5 Rubl 1897. Mikuláš II.. About VF / About VF 80 €
1374. 5 Rubl 1898. Mikuláš II.. VF / VF 120 €
1375. 5 Rubl 1899. Mikuláš II.. Good VF / Good VF 90 €
1376. Rubl 1897. Mikuláš II.. About EF / EF 140 €
1377. Rubl 1899. Mikuláš II.. Good VF / Good VF 60 €
1378. Rubl 1899. Mikuláš II.. VF / Good VF 50 €
1379. 20 Kopějka 1907. Mikuláš II.. Good VF / Good VF 50 €
1380. 20 Kopějka 1910. Mikuláš II.. Good EF / Good EF 40 €
1381. 20 Kopějka 1928. About UNC / About UNC 80 €
1382. Medaile 1903. Mikuláš II.. VF / VF 30 €

San Maríno (San Marino)
1383. 20 Lira 1935. About EF / About EF 60 €
1384. 10 Lira 1935. About EF / About EF 40 €
1385. 5 Lira 1935. About EF / About EF 40 €
1386. 10 Centesimi 1935. EF / EF 30 €
1387. 5 Centesimi 1935. EF / EF 20 €
1388. Sada mincí 2006. Proof 200 €

Švýcarsko (Switzerland)
1389. Medaile (1840). Karel Adolf Muller - archeolog a vědec. VF / VF 10 €
1390. Medaile 1849. Kanton Aargau. 25. výročí střelecké soutěže. Good EF / About UNC 40 €
1391. Medaile 1896. Výstava v Ženevě. About EF / About EF 10 €

Švédsko (Sweden)
1392. Medaile 1926. Konzertní sál Stockholm. About UNC / About UNC 4 €
1393. Medaile 1930. Stockholm. Výročí 400 let. Good EF / Good EF 20 €

Itálie (Italy)
1394. 20 Lira 1863. Viktor Emanuel II.. Good VF / About EF 180 €
1395. 20 Lira 1873. Viktor Emanuel II.. About EF / About EF 180 €
1396. Medaile 1779. Balthasar Castilion. EF / EF 30 €
1397. Medaile 1785. Ludvík XII. Orleanský. Sopránista Aloys Luigi Marchesi. Good EF / Good EF 50 €
1398. Medaile 1859. Guiseppe Garibaldi. Vyhlášení Varese 1859. Good VF / VF 5 €
1399. Žeton 1859. Napoleon III.. Good VF / Good VF 8 €
1400. Medaile 1871. Na přemístění sídla vlády z Florencie do Říma. UNC / About UNC 30 €
1401. Medaile 1878. Don Mario Fürst von Chigi-Albani-Syan. EF / About EF 50 €
1402. Medaile 1884. Výstava v Turíně. VF / VF 6 €
1403. Medaile 1886. Joan Galeatius. 500. výročí dokončení milánské katedrály. About UNC / About UNC 20 €
1404. Medaile 1893. Wolfgang Helbig. About UNC / Good EF 30 €
1405. Medaile 1898. Střelecká soutěž v Turíně. VF / VF 15 €
1406. Medaile 1913. Giuseppe Verdi. Trieste. About EF / EF 5 €
1407. Medaile 1914. Leonardo da Vinci. VF / Good EF 5 €
1408. Medaile 1933. Let Řím-Chicago-New York. Good EF / About UNC 30 €
1409. Medaile. Výstava v Římě. Good EF / Good EF 3 €

1363. Kopějka 1771. Kateřina II. Veliká. VF / VF 40 €
1364. Kopějka 1777. Kateřina II. Veliká. VF / VF 40 €
1365. 5 Kopějka 1780. Kateřina II. Veliká. Good VF / Good VF 40 €
1366. 5 Kopějka 1792. Kateřina II. Veliká. VF / VF 40 €
1367. 5 Kopějka 1794. Kateřina II. Veliká. EF / EF 40 €
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1410. Medaile 1894. Všeobecná krajová výstava ve Lvově, typ I.. EF / Good VF 4 €
1411. Medaile 1894. Všeobecná krajová výstava ve Lvově, typ II.. Good VF / Good VF 4 €

Polsko (Poland)

1412. Medaile 1894. Všeobecná krajová výstava ve Lvově, typ III.. Good VF / Good VF 4 €

USA (USA)
1413. 1 Dolar 1854. Good VF / Good VF 180 €
1414. Žeton 1831. Chicago, Il. Společnost Mc Cormick. About EF / About EF 4 €
1415. Hrací žeton 1885. Generál U. S. Grant Mazuma National Heroes. Good EF / Good EF 4 €
1416. Medaile 1933. Chicago, Mezinárodní výstava “Století pokroku”. About UNC / UNC 4 €
1417. Medaile 1939. San Francisco. Mezinárodní výstava Golden Gate, Treasure Island. About UNC / About UNC 6 €

Velká Británie (Great Britain)
1418. Sovereign 1911. Jiří V.. Good VF / About EF 220 €
1419. 1/2 Sovereign 1912. Jiří V.. About EF / EF 130 €

Medaile (Medals)
1420. Medaile (1771 - 1837). Objev minerálních pramenů v Karlových Varech v roce 1370. About EF / EF 60 €
1421. Medaile 1779. Těšínský mír. About VF / About VF 30 €
1422. Medaile 1779. Těšínský mír. About VF / About VF 20 €
1423. Medaile (kolem 1800). Pro příznivce nerozlučného přátelství. About EF / About EF 180 €
1424. Medaile (1878). Svátostka. Pius IX.. About EF / About EF 2 €
1425. Medaile 1883. Prokopání Arlberského tunelu. About VF / About VF 20 €
1426. Medaile 1889. 500. výročí vyhnání Turků a bitva o Kosovo. Good EF / EF 20 €
1427. Medaile 1899. Ludwig Freiherr von Villa Secca - 1. rakousko-uherská výstava drůbeže. EF / EF 20 €
1428. Medaile 1900. Ostřihom. Jubileum křesťanství. EF / EF 8 €
1429. Medaile 1903. Gróf František Erdődy. VF / VF 4 €
1430. Medaile 1912. Balkan - Slavia 1452-1912. EF 2 €
1431. Plaketa 1912. Franta Anýž - novoročenka PF 1912. About UNC 20 €
1432. Plaketa 1913. Franta Anýž - novoročenka PF 1913. UNC 15 €
1433. Medaile 1914. Motiv biřmování. About EF / Good VF 4 €
1434. Medaile 1916. Arcivévodkyně Isabella. UNC / About UNC 10 €
1435. Medaile 1931. Lovecký a kynologický spolek pro Slovensko. About EF / About EF 20 €
1436. Medaile 1934. Lovecký motiv. About UNC / EF 15 €
1437. Medaile 1937. Hudební skladatel Hynek Palla. About UNC / UNC 5 €
1438. Medaile 1949. Na paměť obnovení královské hradní kaple sv. Kateřiny ve Znojmě. About UNC / About UNC 3 €
1439. Medaile. Tencer, Nové Zámky. Zemský svaz loveckých ochranných a kynologických spolků na Slovensku. UNC / UNC 20 €
1440. Medaile. Tencer, Nové Zámky. Zemský svaz loveckých ochranných a kynologických spolků na Slovensku. About UNC / 

About UNC
20 €

1441. Medaile b. l.. Spolek zvelebování chovu hospodářských užitkových zvířat v Mělníku a okolí. EF / EF 15 €
1442. Medaile b. l.. Spolek pro chov drůbeže a ochranu ptactva v království českém - za zásluhy. About EF / EF 15 €
1443. Medaile b. l.. Spolek pro chov drůbeže a ochranu ptactva v království českém. Výročí 30 let od založení. About EF / EF 15 €
1444. Medaile b. l.. Spolek sv. Hubert německých krátkosrstých psů v Chomutově. EF / About EF 10 €
1445. Medaile b. l.. Spolek přátel ptactva a drobných domácích zvířat v Plzni - uznání zásluh. EF / EF 20 €
1446. Medaile b. l.. Spolek chování drobného zvířectva. Kraslice. About EF / EF 8 €
1447. Medaile b. l.. 1. mezinárodní spolek pro chov kanárů v Praze. Uznání zásluh o chov harcských kanárů. About EF / About 

EF
12 €

1448. Medaile b. l.. Zásluhy za chov kanárů - Sokolov (Falknov nad Ohří). EF / About EF 6 €
1449. Medaile b. l.. Zásluhy za chov kanárů - Stará Role. EF / Good EF 8 €
1450. Medaile b. l.. Okleštěné Maďarsko. EF / About EF 2 €
1451. Medaile b. l.. Včelářský spolek. EF / About EF 2 €
1452. Medaile b. l.. Za dobrou práci a mravy - motiv včelího úlu. About EF / EF 2 €
1453. Medaile b. l.. Good VF / VF 20 €
1454. Medaile b. l.. Český odbor rady zemědelské pro Království české - uznání zásluh. EF / EF 100 €
1455. Medaile b. l.. Motiv sovy s hákovým křížem na hrudi. About UNC 15 €
1456. Medaile 1592. Huttenio der Leopold. VF / VF 20 €
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eLive Aukce eLive Auction / eLive Auktion

Quality Ekvivalent (vysvetlenie) Qualität

PROOF leštěné razidlo Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvetlenie)

UNC (uncirculated) Bankovka v špičkovém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací.
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnuté rohy, případně jemné přehnutí)
EF (extremely fine) Krásná bankovka s mírně ohnutými rohy a přehnutím.
About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a / nebo poškozenými rohy.
Good VF (good very fine) Pěkná s vícerými menšími vadami (vícenásobné mírné přehnutí, pokrčené rohy, drobné nečistoty)
VF (very fine) Zachovalá s výraznějšími stopami použití v oběhu.
About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami.
F (fine) Bankovka výrazně poškozená.

Hodnocení stavu bankoviek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

V případě opakování závad mezi jednotlivými stupni je rozdíl v kombinaci, početnosti a významu poškození bankovek.

PAPÍROVÁ PLATIDLA (PAPER MONEY)
Lotyšsko (Latvia)
1457. 25 Latu 1938. EF / EF 10 €

Rusko (Russia)
1458. 25 Rubl 1918. VF / VF 30 €

Srbsko (Serbia)
1459. 20 Dinara (přetisk 80 Kruna). About VF / About VF 30 €
1460. 10 Dinara (přetisk 40 Kruna). About EF / About EF 30 €
1461. 10 Dinara 1920. Good VF / Good VF 50 €
1462. 10 Dinara 1920. Good EF / Good EF 50 €
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